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NÄIDIS-TÖÖNORMID JA TÖÖDE HINDAMINE

TÖÖPÄEVADES EESTI NSV KOLHOOSIDES

Eesti NSV Põllumajandusministeeriumi poolt heakskiidetud töö-

norme ja tööde hindeid tööpäevades tuleb käsitada kui näitlikke.

Meie vabariigi kolhoose alles organiseeritakse ja neil ei ole veel
oma kogemusi tööde normimise ja hindamise alal. Seetõttu tuli meil
näitlike töönormide ja töö hinnete väljatöötamisel kasutada meie

naabruses asuvate Leningradi, Pihkva ja teiste oblastite kolhooside

kogemusi, arvestades ühtlasi vabariigi põllumajanduse erinevusi

(üksiktalundite süsteem, pinnase erinevused, kividega, metsamassii-
videga ja soodega kaetud maa-alad jne.).

Meie maa eesrindlikel kolhoosidel on rikkalikke kogemusi töö

ja tootmise organiseerimise alal. Need väärtuslikud kogemused on

üldistatud seltsimees Stalini töödes ning bolševike partei ja Nõu-

kogude valitsuse otsustes. Tööviljakuse tõstmise viisid on selgelt ja
täpselt sõnastatud uue stalinliku viisaastaku seaduses, NSV Liidu
Ministrite Nõukogu ja ÜK(b)P Keskkomitee määruses ..Abinõudest
põllumajandusliku artelli põhikirja rikkumiste likvideerimiseks kol-

hoosides“ ning ÜK(b)P Keskkomitee veebruaripleenumi otsuses

«Abinõudest põllumajanduse arendamiseks sõjajärgsel perioodil 44
.

Seaduses rahvamajanduse taastamise ja arendamise viie aasta

plaanist 1946—1950 on öeldud järgmist: «Tõsta kolhoosides töövil-
jakust töö õige organiseerimise, tööpäeva tähtsuse suurendamise ja
kindlustamise teel kolhoositulude jaotamisel; tugevdada kolhoosides
brigaade ja lülisid, rakendades individuaalset ja grupilist tükitööd;
laialdaselt teostada kolhoosnikutele täiendava tasu maksmist põllu-
majanduslike kultuuride viljakuse tõstmise, loomade arvu suurenda-

mise ja nende produktiivsuse tõstmise eest. 44

Järelikult osutub tööviljakuse edasine tõstmine üheks tähtsamaks
tingimuseks suurte ajalooliste ülesannete täitmisel, mida püstitavad
põllumajanduses töötajaile uus stalinlik viisaastaku seadus ja
ÜK(b)P Keskkomitee 1947. aasta veebruaripleenumi otsus. Ilma sel-
leta on võimatu suurendada kolhooside ühiskondlikku rikkust ja
luua kogu maal toiduainete küllust. Seoses sellega on kohane mee-

nutada seltsimees Stalini tähelepanuväärseid ja arukaid sõnu:
«Kui kõik kolhoosnikud — kõik, ja mitte ainult enamus, hakka-

vad töötama ausalt, siis on kolhoosides külluses igasugust vara ning
meie maa muutub maailma kõige rikkamaks maaks. 44
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Innustatud ÜK(b)P Keskkomitee veebruaripleenumi otsusest töö-

tab kolhoositalurahvas põldudel ja farmides seninägemata vaimus-

tusega.
Patriotismi uue tõusu hiilgavaks avalduseks sõjajärgsel ajastul

kolhoosides on laialdaselt levinud sotsialistlik võistlus, mis on muu-

tunud üldrahvalikuks liikumiseks kõrgete saakide saamise, samuti

loomakasvatuse arendamise ja produktiivsuse tõstmise eest.

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus põllumajanduse
töötajaile sotsialistliku töö kangelase nimetuse andmise ning nende

autasustamise kohta ordenite ja medalitega põllumajanduslike kul-

tuuride kõrgete saakide saavutamise ning loomade arvu ja nende pro-

duktiivsuse tõstmise eest näitab seda, kui kõrgelt hindab meie kodu-

maa inimesi, kes saavutavad väljapaistvat edu tööviljakuse tõstmisel.

Töö on NSV Liidus au-, kuulsuse, vapruse ja
kangelaslikkuse asjaks.

TÖÖTASU KOLHOOSIDES

Töötasu sotsialistlik printsiip seisab selles, et tasu suuruse mää-

ramine toimub sõltuvalt kulutatud töö hulgast ja kvaliteedist. Töö-

tasusüsteem sotsialistlikus ühiskonnas loob materiaalse tõuke töövil-

jakuse tõstmiseks ning tagab sotsialistliku tootmise kasvu kiire

tempo.
Töötasusüsteem kolhoosides vastab kolhoos-

liku tootmisviisi iseärasustele.

Kolhoosid on sotsialistlikud ettevõtted, kes valdavad tootmis-
vahendeid kollektiivselt ja organiseerivad ka oma tööd kollektiivselt.

Kolhoosniku töö hulga ja kvaliteedi mõõduks, mis määrab kindlaks

tema osavõtu ulatuse kolhoosi tulude jaotamisest, on tööpäev.
Mis on tööpäev? Tööpäev on kolhoosniku poolt oma kol-

hoosi ühiskondlikus majapidamises tehtud töö hulga ja kvaliteedi
mõõtühik.

Tööpäevas on ühendatud kolhoosniku ühiskondlikud ja isiklikud

huvid. Tehtud tööpäevade arvu järgi otsustatakse kolhoosis selle üle,
kes võitleb kõrge viljasaagi ning loomakasvatuse arendamise ja pro-
duktiivsuse tõstmise eest ja kuidas ta seda teeb, see aga näitab oma-

korda, kes ja kuidas võtab osa artelli organisatsioonilis-majandusli-
kust tugevdamisest, artellis saaduste külluse loomisest ning kol-

hoosnikute jõuka ja rõõmsa elu rajamisest.

Tööpäevas kui töö ja jaotuse mõõtühikus on väljendatud:
1) sotsialistliku jaotuse üldprintsiibid, millede põhjal toimub jao-

tamine töö hulga ja kvaliteedi järgi;
2) kolhoosidele iseloomulikud jaotuse iseärasused.

Kogu kolhoosi tulu, pärast riiklike kohustuste täitmist, masina-
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traktorijaama arvete tasumist ja kolhoosi fondide moodustamist,
peab minema jaotamisele kolhoosi liikmete vahel vastavalt kulutatud
töö hulgale ja kvaliteedile, kusjuures arvesse võetakse töö tulemu-

sena saadud toodang. Seejuures eraldatakse osa toodangust täien-

dava tasu maksmiseks kolhoosnikutele, kes on ületanud viljakuse ja
loomakasvatuse produktiivsuse plaani.

Kõik tööd kolhoosis jagunevad seitsmesse rühma, olenevalt töö

keerulisusest ja raskusest, töötajalt nõutavast tööoskusest ja töö

tähtsusest.
Esimesse (madalama) rühma liigitatud tööde päevase töönormi

täitmise eest arvestatakse 0,5 tööpäeva; igas järgnevas rühmas suu-

reneb töönormi hinne 0,25 tööpäeva võrra, võrreldes eelmise rüh-

maga.
Päevase töönormi täitmise eest arvestatakse kolhoosnikule

esimese rühma töödel 0,50 tööpäeva
teise

~ „ 0,75 „

kolmanda
„ „

1.00
„

neljanda „ „
1,251 25

y> «
A 99

viienda
„ „ 1,50 „

kuuenda
„ „ 1,75 „

seitsmenda
„ „

2,00
„

Tegelikult on asi järgmine: artelli juhatus töötab välja ning kol-
hoosnikute üldkoosolek kinnitab päevased töönormid ja töö hinded

kõigi põllumajanduslike tööliikide kohta.

Iga töö kohta määratakse kindlaks päevane töönorm, mida suu-

dab täita iga ausalt töötav kolhoosnik.

Iga töö — künd, külv, äestamine, viljakoristamine, lehmalüpsmine
jne. hinnatakse tööpäevades, sõltuvalt töö raskusest, keerukusest ja
tähtsusest ning töötaja kvalifikatsioonist.

Päevased töönormid ja tööde hinded peavad olema välja pan-

dud kolhoosi juhatuse ruumis seinatahvlile, et iga kolhoosnik võiks
teada missugusesse rühma kuulub üks või teine töö ja kui palju
arvestatakse selle töö eest tööpäevi.

Juhul, kui töönorme ei täideta, väheneb vastavalt arvestatavate

tööpäevade arv, normide ületamisel see arv aga suureneb.

Seega võib kolhoosnik saada oma päevase töö eest 1,2, 3 ja
rohkem tööpäevi vastavalt sellele, kuidas ta töönorme ületab.

See kõik sõltub kolhoosniku poolt tehtud töö hulgast ja kvalitee-
dist. mitte aga tööloleku ajast.

Kõigest sellest nähtub, kui suur tähtsus on asjaolul, et päevased
normid oleksid õigesti välja töötatud. Norme ei tohi vähendada,
kuna see põhjustab tööpäevade raiskamist.

Artellis ei saa tööd organiseerida, kui ei ole välja töötatud õiged
töönormid ja tööde hinded tööpäevades.
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Kõik tööd artellis tuleb teostada tükitöö alusel. Ainult sel juhul
saab kolhoosnikutele tööpäevi õigesti arvestada.

Tükitöö on sooritatav kas individuaalselt (kündmine, umbrohukit-
kumine jne.), väikestes rühmades (seemnete sorteerimine jne.) ja
rühmades (masinatega viljapeks jne.).

Väga suur tähtsus on töö arvestamisel. Enne tööde algust peab
brigadiir selgitama igale brigaadi liikmele, missugune norm on

määratud selle töö jaoks ja kui palju arvestatakse normi täitmise

eest tööpäevi. Ühtlasi tuleb kolhoosnikule selgitada kvaliteedi näi-
tajad, mis on nõutavad ühe või teise töö eest tööpäevade arvesta-
misel.

Kündmise puhul arvestatakse näiteks 0,7-ha töönormi juures
1,5 tööpäeva. Töö kvaliteedi näitajaks on teatav künnisügavus ja
sisemiste ning väliste künnivigade puudumine.

Juhul, kui esinevad künnivead või künnisügavus on väiksem,
arvatakse töö praagiks ja tööpäevi selle töö eest ei arvestata jne.

Teostatavate tööde kvaliteeti kontrollib brigadiir tööprotsessi
kestel ja annab brigaadi liikmele vastavaid juhiseid.

Päevase töö lõpul peab brigadiir kindlaks tegema kolhoosniku
poolt teostatud töö mahu ja kvaliteedi ning arvestama talle töö eest

tööpäevad.
Vähemalt üks kord nädalas võtab brigadiir kokku iga brigaadi-

liikme poolt tehtud tööd ja märgib need iga kolhoosniku tööraa-

matusse.

Igal kolhoosnikul ja kolhoosis töötaval kolhoosiperekonna liik-
mel (alaealisel) on oma tööraamat.

Brigaadi töö juhtimisel peab brigadiir näitama initsiatiivi ja
peab arvestama ilmastikuga.

Näiteks: brigaad töötab saagi koristamisel — viljalõikusel. Algas
vihmasadu ning lõikustööd ja vihkude sidumist ei saa jätkata. Bri-

gadiir paigutab brigaadi liikmed viivitamata niisugustele töödele,
mida on võimalik teha ka vihmaga.

Pärast tööde lõpetamist peab brigadiir brigaadi või lüli liikme-

tega lühikese tootmisnõupidamise, kus teatab neile eelmise või

lõpetatud päeva töötulemused ja üksikute kolhoosnikute paremad
töönäitajad. Nõupidamisel arutatakse läbi töönormide mittetäitmise

põhjused ja määratakse kindlaks praktilised abinõud töö paranda-
miseks.

Kolhoosi juhatus organiseerib põllunduses, loomakasvatuses

ning teistes kolhoosi tootmisharudes sotsialistlikku võistlust nii bri-

gaadide kui ka lülide ja kolhoosi üksikute liikmete vahel tootmis-
ülesannete täitmiseks seatud tähtaegadel ja kõrge töökvaliteedi

juures.
Kolhoosi esimees ja brigadiir peavad praktiliselt abistama kol-

hoosnikuid nende poolt endile võetud sotsialistlike kohustuste täit-



misel, kusjuures kolhoosi juhatuse ruumides peab olema näitajate

tahvel, kuhu korrapäraselt tuleb märkida brigaadi, lüli ja kolhoosi

üksikute liikmete töönäitajad.
Tulude jaotamine ja avansside väljaandmine teostatakse kolhoo-

sis tööpäevade järgi. Kellel on rohkem tööpäevi, see saab suurema

tasu. Kellel tööpäevi teenitud ei ole, see järelikult ka midagi ei saa.

Brigaadid ja lülid, kes saavutasid kõrgeid viljasaake või karja

kõrget produktiivsust, saavad täiendava tasu. Seega on tööpäev ka

iga kolhoosniku jõukuse aluseks.

Eriti suuri võimalusi annab tööpäev naisele. Varemalt oli naine

alati materiaalselt sõltuv mehest. Kolhoosis naine mehest materiaal-

selt ei sõltu. Naisel on oma tööraamat ja ta teab, kui palju tal on

saada oma töö eest.

Kolhoosi töö hea korrastamine ja kolhoosi iga liikme heaolu
sõltub eeskätt kõigi kolhoosnikute ausast tööst ja kõrgest töö-

viljakusest.
Mida rohkem ja paremini töötab kolhoosnik, seda tugevamaks

muutub ühiskondlik majapidamine — kolhoosniku jõukuse alus, seda
rohkem ta saab oma töö eest ja seda paremaks muutub tema mate-

riaalne olukord.
Kõigis Nõukogude Liidu kolhoosides on tööpäev kolhoosi tugev-

damise ja iga kolhoosniku jõukuse aluseks.

Töötades ausalt ja ennastsalgavalt, saavad kolhoosnikud oma

töövaeva eest säärasel hulgal põllumajandussaadusi, millest neil

üksiktalundi pidamisel ei olnud ettekujutustki.
Kolhooside töö kauaaegsed kogemused näitavad, et tööpäev

kui töö mõõtühik on kolhoosides tarvitusele võetud väga õnnes-

tunult.

Pole kahtlust, et ka.Eesti NSV kolhoosnikud harjuvad tööpäeva
mõistega ja seavad selle kultuurse ja jõuka elu aluseks.

Kolhoosnikud saavad oma töö eest suure hulga põllumajan-
dussaadusi ja raha. Saaduste hulk kasvab iga aastaga, samuti kas-
vab ka tööpäeva väärtus.

Esialgsed raskused tööpäeva mõistest arusaamisel kaovad peagi
ja tööpäev juurdub eesti kolhoosnikute ellu sama kindlalt, nagu ta on

juurdunud teiste Nõukogude Liidu kolhoosnikute ellu.
Säästa kolhoosniku tööpäeva, tähendab säästa kolhoosniku ausat

tööd, säästa kolhoosi vara.

Et tagada kolhoosnikutele paremat elujärge on tarvilik, et kol-
hoosnikud töötaksid ausalt ning, et tulude jaotamine toimuks vasta-
valt kulutatud tööjõu hulgale ja kvaliteedile ning kolhoosnikute poolt
tehtud töö headusele.

Allpooltoodud näitlikud töönormid ja töö hinded aitavad meie
kolhoosnikutele ja kolhoosidele organiseerida juba algusest peale
õigesti oma tööd ja töötasu maksmist.
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Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumi

Kolleegiumil 28. veebruaril 1948 läbi vaada-
tud ja heaks kiidetud.

Näitlikud töönormid ja tööde hindamine tööpäevades
kolhoosidespõllumajanduslikel põhitöödel Eesti NSV

Tööde nimetus

I. VÄETISTE VARUMINE

JA PÕLDUDE VÄETAMINE

Talvine sõnniku1 ja
turba väljavedu

1. Sõnniku pealepanek laudas

ühes lauta sissesõiduga (koo-
rem = 4 tsentnerit) . . . .

2. Seesama lauta sissesõiduta

3. Sõnniku pealepanek hunniku-

test

4. Sõnniku väljavedu põllule
ühes laudas pealepanekuga ja

põllul patareidesse ladumisega

kuni 0,5 km kaugusele . . .

„
1,0

„

r>
2,0

„ „

5. Sõnniku väljavedu põllule
laudast pealepanekuta, kuid

põllul patareidesse ladumisega

kuni 0,5 km kaugusele . . •

» » T>

n 2,0 „ „

6. Turba varumine väetamiseks

(turbaaugu maht)
7. Turba väljavedu põllule ühes

peale- ja mahapanemisega
kuni 1 km kaugusele . . . .

„
2

„

n 3 „
„
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Päevane
Tööde nimetus Mõõtühik

töönorm töö-

päevades

Suvine ja sügisene

sõnniku ja turba väl-

javedu

8. Sõnniku pealepanek laudas

ühes lauta sissesõiduga (koo-
rem = 4 tsentnerit)

. . . . koorem 20—25 1,50

9. Seesama lauta sissesõiduta

10. Pealepanek hunnikutest
. . .

11. Turba varumine väetiseks ja

1,5016—18

30—35 1,50

aluspanuks (turbaaugu maht)

12. Sõnniku väljavedu põllule

m 3 B—lo 1,50

ühes laudas pealepanekuga ja

põllul hunnikuisse asetamisega
kuni 0,5 km kaugusele . . . koorem 14—16 1,50

1,0 „ 11—13 1,50

n
2,0

„ „ 9—lo 1,50

13. Sõnniku ja turba väljavedu
põllule laudas pealepanekuta
ja põllul hunnikutesse aseta-

misega (ilma patareidesse la-

dumiseta)
kuni 0,5 km kaugusele . . . 20 1,25

n 1,0 „ » 16 1,25

~ 2,0 „ „ 1,2512

14. Sõnniku ja turba väljavedu
peale- ja mahapanekuta (vedu)

kuni 0,5 km kaugusele . . . 30 0,75

~
1,0

„ n 20 0,75

2,0
„

15 0,75
15. Sõnniku vankrilt mahatõmba-

mine põllul . 80—90 1,50
16. Sõnniku laialivedamine sõnni-

ku-patareidest ühes peale- ja

mahalaadimisega 20—25 1,25

17. Sõnniku ja turba laialilaota-

mine põllul i. 40—60 1,50

18. Sõnniku laotamine künnivak-

ku adra alla ha 1,00
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Kolhoosi poolt
vastuvõetudTöönormi

hinnangPäevane

töönorm
töönormi

päevane hinnang

töönorm töö-

Tööde nimetus Mõõtühik
töö-

päevades

päevades

19. Fekaali väljavedu ühes vaati-

de täitmisega ja põllul vaadi

tühjendamisega (vaat 400 1)
kuni 0,5 km kaugusele .

. .
vaat B—9 1,75

- 1,0
„

6—7 1,75
»>

n 2,0 ~ „
4—5 1,75

Väetamine mineraal-

väetistega

20. Väetiste vedu kolhoosi

kuni 5 km kaugusele
ühehobusevankril . .

kahehobusevankril
. .

tonn 1,6—4

3—6

1,25

1,25
»»

21. Väetiste vedu kolhoosi

s—B5—8 km kaugusele
ühehobusevankril

. .

kahehobusevankril
. .

1,2—1,6

2,0—2,8

1,25

1,25
»

22. Väetiste väljavedu põllule
ühes peale- ja mahalaadimi-

sega

kuni 1 km kaugusele

„
2

„

4,0 1,25

3,0 1,25

23. Väetiste külvamine, arvestades
3 tsentnerit ha kohta

. . . ha 3,0 1,50

Väetiste külvamine, arvestades

4—6 tsentnerlt ha kohta 2—2,5 1,50
w

24. Koduste väetiste kogumine:
ühe tsentneri tuha eest

. .
. tsentner 1,0

Kolhoosniku majapidamisest
antud sõnnikukoorma eest

(0,4 tonni) koorem 0,5

Ühe tsentneri kuiva linnu-

sõnniku kogumise eest . . . tsentner 2,0
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Tööde nimetus Mõõtühik

päevades

11. PÕLLUHARIMINE

Kündmine ühehõlma-

lise kahehobuse-

adraga

1. Kergetel muldadel
.

2. Keskmistel muldadel

3. Rasketel muldadel .

ha 0,8 1,50

0,6—0,7 1,50

0,5 1,50

4. Uudismaa üleskündmine ühe-

hõlmalise kahehobuse-adraga 0,25—0.3 1,75

5. Kõrrekoorimine kahehõlmalise

adraga 1,3—1,5 1,50

6. Korduskünd kahehõlmalise ad-

raga 1,0—1,2 1,50

7. Ristikukesa üleskündmine

ühehõlmalise adraga
. . . . 0,5 1,50

8. Põllunurkade üleskündmine

pärast traktorikündi . . . . 0,3 1,50

9. Ühekordne äestamine 9-piilise
vedruäkkega 2—2,5 1,25

10. Ühekordne äestamine 2-lülili-

siksakäkkega 4 1,25

11. Põllu rullimine 5—6 1,0

12. Kultiveerimine hobukultivaa-

toriga 2,25 1,25

111. LINA JA TERAVILJA-

KULTUURID

Linaseemnele sortee-

rimine ja tuulamine

1. «Triumf “ nr. 2-el — töötab

3 inimest 30tsentner ä 1,25

2. Linalaperdil — töötab 3 ini-

mest 22—25 1,25

3. Triööril — töötab 3 inimest

4. Linaseemnele vedu lattu
. .

15 1,25

40—50 1,25
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20. Tihedakasvulise lina käsitsi

kitkumine, sorteerimine, peo-

de 4—5 tunniks laialijätmine,
sidumine ning hakkidesse pa-
nek

21. Seesama keskmise tihedusega
lina puhul

22. Seesama harva lina puhul

23. Seesama lamandunud lina pu
hui

24. Kahekordne kitkumine

25. 1 km kaugusele

26. 2
„

27. 3
„

28. Lina kupardamine masinaga
„Eddi“

29. Sealhulgas kupardajatele (kaks
inimest)

30. Kätteandjatele (kaks inimest)
31. Hobuseajajale (ühele) . . .

32. Lina kupardamine põllul . .

33. Seesama rehes kuivatatud li-

34. kuni 1 km kaugusele

35.
„

2
„

36.
„

3
„ „ . . . .

37. Lina õhukese kihina laiali-

laotamine



42. Leost väljavõetud lina pleegi-

tuspõllul laialilaotamine kui-

vatamiseks

43. Linavarte rehte ülespanek il-

ma juurdeveota (80—100 peo)
— 2 inimest rehe kohta

. .

45. Lina murdmine 3-valtsilisel

hobumurrumasinal

46. Sealhulgas murrumasinasse al-

lalaskjale

47. Sealhulgas peode valmistajale
48. Hobuste ajajale

49. R — Nr. 18

50. HD 'D — Nr. 15

51. OD — Nr. 12 .

52. LOD-H2 — Nr. 10—8

53. kuni 0,5 km kaugusele
54.

, 1,0
n 15
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Kolhoosi poolt
vastuvõetudTöönormi

hinnangPäevane

töönorm

töönormi
Tööde nimetus Mõõtühik

töö- päevane hinnang
töönorm töö-päevades

päevades

55. Kuni 2,0 km kaugusele 25tsentner 1,25
56.

„
3,0

„
20 1,25

57. Teravilja reaskülv 12-realise

reaskülvajaga ha 4 1,75

58. Teravilja käsitsikülv 3,5 1,75

59. Tugevalt umbrohustunud kül-

videlt umbrohu kitkumine
. .

0,15 1,25

60. Seesama keskmise umbrohtu-

mise puhul 0,20 1,25

61. Seesama nõrgalt umbrohtumi-

se puhul 0,25 1,25

62. Külvide pealtväetamine mine-

raalväetistega 3 1,50

63. Pealtväetamine vedelväetiste-

ga tünnidest vastava jaotus-

seadeldisega valmislahu pu-

hul koos juurdeveoga kuni

0,5 km kaugusele . . . . .
0,5 1,50

64. Talvvilja koristamine vilja-

niidumasinaga neljast küljest 3,5—4 1,75
65. Seesama kolmest küljest
66. Seesama kahest küljest .

3—3,5 1,75

2—2,5 1,75

67. Vihkude sidumine viljaniidu-
masina järel tiheda viljakasvu
puhul koos hakkidesse pane-

misega 0,3 1,50

68. Seesama keskmise viljakasvu
puhul 0,35 1,50

69. Seesama hõreda viljakasvu puhul 0,4—0,5 1,50

70. Suviteravilja koristamine vil-

jalõikajaga 4 1,75

71. Kevadine talvviljade äestamine 3—4 1,50

3—4 1,5072. Suvivilja oraste äestamine

73. Käsitsi * niitmine, vihkudesse

sidumine ja hakkidesse pane-
mine (töötab 2 inimest) . . .

0,4—0,5 ä 1,75

74. Väljalõikamine sirpidega ja

hakkidesse panemine
. . . . 0,08—0.10

0,3—0,35

1,75
75. Kaunvilja käsitsi niitmine 1,75



2 Näidis-töönormid 17

76. Kaunvilja käsitsi kokkurii-

78. Redelitele asetamine . . .
.

tis (2 inimest)
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naga 1,25—1,5 19

Töönormi

hinnangPäevane

töönorm
Tööde nimetus Mõõtühik

töö-

päevades

24. Kuhjategemine tonn 5 2,0
25. Timuti seemnepõllu niitmine

niidumasinaga ha 3,0 1,75
26. Ristikheina külvamine käsitsi 3,5 1,75

V. KARTUL

1. Kartuli väljavõtmine keldrist

2. Seesama kuhjadest

tsentner 30--G5 1,25

40—50 1,25
3. Seemekartuli sorteerimine

. .

4. Kartulite kottidesse panemine
5. Sorteerimine 4—5 ossa ühes

12—15 1,25
45—50 1,25

idanemiseks paigutamisega 10—112 1,25

6. Kartuli jaroviseerimine (kogu
aja eest) ’ 3 1,25

7. Kartulivedu põllule
1 km kaugusele . 40 1,25

8. Seesama kahe km kaugusele
9. Vagude ajamine adraga (mutiga)

10. Kartuli panemine vagudesse .

11. Seesama jaroviseeritud mugu-

> 30 1,2599

ha 1 1,50
0,20—0,25 1,25

läte puhul 0,15 1,25
12. Kartulipõldude äestamine

. .
13. Kartuli muldamine hobusega
14. Reavahede kohendamine kul-

4 1,25

1,4—1,6 1,50

tivaatori abil (kündjale) 1,5—1,6 1,50
15. Kõplamine (muldamine) rida-

des koos rohimisega . . . . 0,2—0,3 1,50
16. Kartuli kohendamine pärast

muldamist 1,0 1,0
17. Kartuli rohimine liigse umb-

rohtumise korral 0,15 1,25
18. Seesama keskmise umbrohtu-

mise korral 0,2 1,25
19. Seesama vähese umbrohtu-

mise korral 0,25

0,25—0,3

1,25
20. Sordiline puhastamine . >. .

21. Vagude lahtiajamine adraga
1,50

(muldajaga) 1,0—1,2 1,50
22. Seesama kartulivõtmismasi-



20

Töönorm!

hinnangPäevane

töönorm
MõõtühikTööde nimetus

töö-

päevades

23. Kartuli korjamine adra (mul-

daja) järelt kuni 100-tsentne-

rilise saagi puhul ühelt ha-lt

24. Üle 100-tsentnerilise saagi pu-

hul

25. Kartuli korjamine kartulivõt-

mismasina järelt

26. Kartulimaa korduskünd ühe-

hõlmalise kahehobuse ad-

raga

27. Kartuli korjamine pärast kor-

duskündi

28. Ühekordne kartulipõllu äes-

tamine siksakäkkega . . . .
29. Kartulite korjamine pärast

äestamist

30. Käsitsi kartuli sorteerimine

koos haigete ja vigaste mu-

gulate eemaldamisega . . .
31. Kartulite paigutamine hoid-

latesse või aukudesse . . .

32. Kartulivedu põllult kuni 1 km

kaugusele
33. Seesama kuni 2 km kaugusele

Kartulihoidla korras

tamine

34. Kartulihoidla põrandate, sein

te, salvede ja lagede puhasta,
mine ning lupjamine . . .

Märg desinfektsioon

37. Lupjamine sedjaskantava pi
serdajaga

tsentner

ha

tsentner

m 2

5-6

6—7

10—12

0,8

0,4

4

1,0

20—25

60—70

40—50

30—35

15—20

1,25

1,25

1,25

1,50

1,25

1,25

1,25

1,25

1,50

1,25

1,25

1,0

35. Lupjamine (valgendamine)
pintsliga

36. Hoidla gaasitamine väävliau-

ruga

m 2

m 3

m 2

75—100

300

1,25

1,5

1,50



16. Taimede pealtväetamine kuiva

mineraalväetise seguga . . .

vaat

taimede
arv 4000 21

Tööde nimetus

VI. KÖÖGIVILJA KASVA-

TAMINE AVAMAAL

Üldised tööd

1. Põllu märkimine 3-meetrilise

hobumärkijaga ühes sihis . .
2. Seesama -ristamisi

3. Vagude ajamine hobumulda-

jaga .

4. Peenarde tähistamine hobu-

muldajaga

5. Peenarde valmistamine harki-

dega, labidatega, rehadega pä-

rast tähistamist

6. Peenarde tasandamine puust

rullidega

Kapsas

7. Taimede võtmine lavast koos

istutamiskohale toimetamisega

8. Kõigi istutamistööde teosta-

mine, (aukude tegemine, istu-

tamine, kastmine, kinniaja-
mine jne.)

9. Ainult aukude tegemine

10. Taimede kohaletoimetamine ja

istutamiseks ladumine . . .

11. Taimede kastmine, arvestades

0,5 1 ühe taime kohta, koos

tünnist vee kohaletoomisega .

12. Taimede istutamine

13. Mullaga katmine

14. Kuivanud taimede asenda-

mine koos lavadest taimede

kohaletoomisega

15. Vee kohaletoomine 30-paiige-
lise vaadiga (kuni 1 km kau-

guselt) koos vaadi täitmisega

Mõõtühik

ha

tk.

Päevane

töönorm

5

2,5

1,0

1.5

0,20

4.0

10000

2000

6000

10000

4000

4000

6000

1500

10

Töönormi

hinnang

töö-

päevades

1,25

1,25

1,50

1,50

1,25

1,00

1,25

1,50

1,25

1,00

1,25

1,25

1,00

1,50

1.50
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Töönornii

hinnangPäevane

töönorm
Tööde nimetus Mõõtühik

töö-

päevades

17. Taimede pealtväetamine ve-

delväetisega (väetise valmistab

teine tööline). Kastmine kaste-

kannust
taimede

arv

18. Vedelväetiste valmistamine

(virts, fekaali jne.) vaat

19. Mullaga katmine pärast väe-

tamist

taimede
arv

20. Hobusega muldamine ha

21. Taimede korraldamine pärast

muldamist

22. Mulla kobestamine ja rohi-

mine kõplaga vastavalt umb-

rohtumisele

23. 10-protsendiline valikkoristami-

ne koos peade puhastamise ja
hunnikusse panemisega 15—

20-tonnilise saagi puhul hekt-

aarilt

Seesama 20—30-tonnilise saagi

puhul hektaarilt

Seesama üle 30-tonnilise saa-

gi puhul hektaarilt

tsentner

»»

24. Kogu saagi koristamine (ma-
halõikamine, puhastamine,
hunnikutesse ladumine) 15—

20-tonnilise saagi puhul hekt-

aarilt

25. Seesama 20—30-tonnilise saa-

gi puhul hektaarilt

26. Seesama üle 30-tonnilise saa-

gi puhul hektaarilt
. . . .

Kaalikas

27. Taimede võtmine lavadest

koos põllule toomisega
. . . tk.

Taimede istutamine:

28. Aukude vajutamine . . . .!
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Kolhoosi poolt
vastuvõetudTöönormi

hinnang~Paevane
Mõõtühik

...

toonorm töö- päevane hinnang
töönorm töö-päevades

29. Taimede kohaletoomine ja
istutamiseks asetamine

. . .

30. Taimede istutamine

31. Mullaga katmine

32. Vee kohaletoomine ja taime-

de kastmine

33. Kuivanud taimede asendamine

uutega (kogu töökompleks) .

34. Hoburühvliga (planeediga) ri-

dadevaheline kobestamine . .

35. Esimene käsitsi rohimine

36. Seesama teiskordselt

37. Pealtväetamine mineraalväe

tistega
38. Seesama vedelväetisega
39. Saagi koristamine (väljatõm

bamine, hunnikutesse panek,
pealsete lõikamine)

. . . .

Söögipeet

40. Külvamine käsikülvajaga
41. Seesama käsitsi

42. Seemnete mullaga katmine .

43. Reavahede kobestamine hobu-

rühvliga

44. Esimene käsitsi rohimine

45. Teine rohimine koos harven-

damisega

46. Mineraalväetistega pealtväeta-
mine (I kord)

47. Vedelväetisega pealtväetamine
(II kord)

tk.

n

n

ha

n

tk.

tsentner

ha

n

»

»

7000

3000

4000—5000

4000

1000

1,25

0,06—0,15
0,06—0,15

4000

3000

12—15

0,75

0,2—0,25

0,5

1,25

0,05—0,1

0,06-0,12

0,2

0,2

1,00

1,50

1,00

1,25

1,50

1,50

1,25

1,25

1,50

1,50

1,25

1,75

1,50
1,25

1,50

1,25

1,25

1,50

1,50
47-a Peetide valikkoristamine ja

kimpudesse sidumine
. .

.
48. Kogu saagi koristamine (väl-

jakitkumine, pealsete lõika-

mine, kuhjadesse asetamine)
.

Taimede istutamise puhul ei

tsentner 1,5 1,25

1,25
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53. Külvamine käsikülvajaga va-

gudele

56. Kastmine kastekannudest

57. Reavahede kobestamine hobu-

rühvliga

58. Seesama kõplaga
59. Esimene rohimine vastavalt

umbrohtumisele

60. Teine rohimine koos harven-

damisega

61. Porgandite valikkoristamine

(väljatõmbamine, pesemine,

kimpudesse sidumine ä 10 tk.)
62. Hobumuldajaga muldamine va-

gude puhul

63. Mineraal-vedelväetisega pealt-
väetamine (kastekannudest)

Kogu saagi koristamine (välja-

tõmbamine, pealsete lõikami-

ne, hunnikutesse panek):

64. 15—20-tonnilise saagi puhul
hektaarilt

65. Seesama 20—30-tonnilise saa-



25

67. Vaoharjadele (peenardele) vao-

keste tõmbamine

68. Käsitsi külvamine ,

69. Taimede istutamine

72. Seesama vedelväetisega

86. Lõikamine ja sorteerimine
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Töönorm!

hinnangPäevane

töönorm
Tööde nimetus Mõõtühik

töö-

päevades

87. Sibulate kuivatamine kuivatis

(ahjukütmine, paigutamine ja

väljavõtmine) tsentner 20 1,50

Seemnetest sibulate

kasvatamine

88. Käsitsi külvamine ha 0,1 1,50
89. Külvi kompostmullaga, turba

ga katmine 0,2 1,25
90. Esimene käsitsi rohimine

.
.

91. Teine rohimine koos harven-

m 2 350 1,25

damisega 500 1,25
99

ha92. Kastmine kastekannudest
. .

93. Pealtväetamine mineraalväetis-

0,1 1,25

tega 1,500,2
94. Seesama vedelväetisega . .

95. Mulla kobestamine kõplaga
96. Käsitsi pealsete murdmine

.

97. Kogu saagi kogumine koos

0,2 1,50
99

1,250,1
1,250,4

99

peenardele kuivama asetami

sega tsentner 7—B 1,25
98. Peenardel kuivatamine ühes

segamisega 70—80 1,25
99. Lõikamine ja sorteerimine

100. Kuivatamine kuivatis

101. Kuivatamine varju all

4 1,25

20 1,50

100 1,25

Tomatid

102. Taimede lavadest väljavõtmine
istutamiseks tk 8000 1,25

103. Istutamine (kogu töökompleks) 1000 1,50
104. Reavaheline kõplaga mulla ko-

bestamine koos rohimisega, ole-

nedes rohtumise hulgast
. . ha 0,06—0,1 1,25

105. Teine mulla kobestamine koos

rohimisega 0,15 1,25

106. Pealtväetamine mineraalväetis-

tega 0,2 1,50
99



128. Kogu saagi koristamine (väl-

jatõmbamine, hunnikutesse pa-

nek, pealsete lõikamine) 15-

tonnilise saagi puhul hektaarilt 10—15 27

Töönormi

hinnangPäevane

töönorm
Tööde nimetus Mõõtühik

töö-

päevades

107. Seesama vedelväetisega ha 0,2 1,50
108. Keppide asetamine koos koha-

letoomisega tk. 2000 1,25
109. Esmakordne taimede keppide

külge sidumine 1000 1,25
110. Teiskordne sidumine 1500 1,25

111. Esmakordne kasvude eemalda-

mine 1000 1,50
112. Teiskordne kasvude eemalda-

mine 1100 1,50

113. Latvade kärpimine 800 1,50
tsentner 1,5114. Esimene saagi valikkogumine 1,25

2,0115. Seesama teiskordselt 1,25

116. Kogu saagi koristamine 4,0 1,2599

117. Keppide koristamine ja hunni-

kusse ladumine tk.

ha

6000 1,0

118. Varte koristamine 0,5 1,0

119. Tomatite sorteerimine ja järel-
valmima asetamine tsentner 5 1,25

Naeris

120. Külvamine „Planeet“ käsikül-

vajaga ha 0,75 1,75

121. Käsitsi külvamine 0,15 1,50

122. Kastmine kastekannudest 0,1 1,25

123. Käsitsi rohimine 0,1 1,2599

124. Pealtväetamine mineraalväetis-

tega . 0,2 1,50
99

125. Seesama vedelväetisega 0,2 1,5099

126. Kõplaga reavahede kobesta-

mine 0,08 1,2599

127. Varajane saagi valikkogumine
ja taarasse panek tsentner 3—5 1,25
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Töönormi

hinnang
......

Paevane
Mõõtühik

töonorm
Tööde nimetus

töö-

päevades

VII. KÖÖGIVILJADE KAS-

VATAMINE LAVADES

Üldised tööd

Lavade jaoks aukude kaeva

mine:

1. Kerge mulla puhul . .
2. Keskmise mulla puhul
3. Raske mulla puhul

.
.

m 3 8 1,50

6,5 1,50

5 1,50
4. Külgpalkide asetamine, ühe-

kordne lõunapoolsel küljel, ja
kahekordne põhjapoolsel kül-

jel aken 20 1,50
5. Lavaakende klaasimine (klaa-

side lõikamine, sissepanek,
kittimine) 8 1,50

6. Lavaakende parandamine (klaa-
simine, kui katkisi ruute on

kuni 15%) 25 1,50
7. Seesama kuni 25% puhul
8. Seesama kuni 50% puhul
9. Seesama üle 50% puhul .

20 1,50
15 1,50

99

10 1,50
10. Lavamattide punumine (neljas

reas) õlgedest aken 10

6

1,25
11. Seesama pekstud õlgedest . .

12. Esimene sõnniku kohendamine

1,25

(ümberladumine) m 3 15 1,56
13. Teiskordne sõnniku kohenda-

mine 1,5020
99

14. Külmanud mulla purustamine 1,504—5

Mättamulla valmista-

mine

15. Mätaste lõikamine adraga . .

16. Mätaste lõikamine labidaga .

17. Mätaste lõikamine mättalõika-

ha

m 3

0,30—0,35 1,50

6 1,50

jaga ha 0,8 1,50
18. Mätaste panek hunnikusse (ad-

ra järel) m 3 1,25



36. Sõnniku lavas desinfitseerimine

lubjaga või tuhaga 200 29

Töönormi

Päevane hinnang

töönorm töö-Tööde nimetus Mõõtühilc

päevades

19. Käsitsi mätaste valmistamine

ja hunnikusse panek .
. . . m 3 3—5 1,50

20. Esimene mättamulla ümber-

kaevamine 8 1,50

21. Teiskordne mättamulla ümber-

kaevamine 10—12 1,50

22. Soojade lavade puhastamine
mullast ja kõdust koos hobu-

sega vedamisel kuni 50 m kau-

gusele aken 15—17 1,50

23. Seesama poolsoojade lavade

puhul 20—25 1,50

300 1,2524. Lavade lupjamine

25. Lava puuosade desinfitseeri-

mine 500 1,25

26. Aknaraamide värvimine 50 1,25

27. Lavaaukude puhastamine lu-

mest, kuni 50 sm lumekihi puhul 1,2545—50

28. Seesama 50 —75-sm lumekihi

puhul 25—30 1,25

29. Seesama 75—100-sm lumekihi

puhul
20 1,25

30. Jää eemaldamine (10-sm kihi

puhul) 20 1,25

31. Lume ja jää äravedu kuni

20 m kaugusele
40—50 1,25

32. Soojade lavade täitmine sõnni-

kuga, koos sõnniku kohaletoi-

metamisega mitte üle 50 m

kauguselt ja akende mattidega

katmine 10 1,50

33. Seesama poolsoojade lavade

puhul 16 1,50

34. Kohaleveetud sõnnikuga soo-

jade lavade täitmine
. . . . 20 1,50

35. Seesama poolsoojade lavade

puhul 30 1,50
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röönormi

hinnangTööde
..... Päevane

Mootuhrk
töönorm

nimetus
töö-

päevades

37. Mulla sõelumine m 3 6 1,25
38. 15-sm mullakihi asetamine la-

vadesse koos mulla kohale-

veoga 50 m kauguselt
. . .

aken 30 1,50
39. Seesama kanderaamide ja kä

rudega 15 1,50
40. Lavades mulla tasandamine

enne külvi 120 1,2599

41. Lavade vaheliste teede rohi
mine m 2 200 1,25

42. Lavas mulla kohendamine järg
neva kultuuri jaoks

. . .
aken 25 1,50

43. Mulla kohendamine labidaga 100 1,50
44. Kastmine, vee kohaletoomise-

ga kuni 25 m kauguselt koos

akende ülestõstmisega ja pea-

lepanekuga (ühe akna kohta

kastekannu täis vett) . . . . 200—250

300—400
1,25

45. Seesama lahtiste lavade puhul >» 1,25
46. Mattide pealt võtmine ja tee-

rajale asetamine 3000 1,0
47. Mattidega akende katmine 2500 1,0
48. Mattide väljatoomine kuiva-

miseks 1200 1,0

49. Lavaakendelt prügi pühkimine 2000 1,0

50. Lavade tuulutamine (akende

ülestõstmine ja tagasi aseta-

mine) 3000 1,25

51. Mullasega tegemine koos mulla

kohaleveoga kärudel kuni 50 m

kauguselt m 3

aken

10—12 1,50
52. Reaskülv lavadesse 1,2530
53. Hajukülv lavadesse 50 1,25
54. Kapsa- ja tomatitaimede pi-

keerimine

Varajaste köögiviljade kasva-

tamine (eespool mitte ettenäh-

tk. 2500 1,25

tud tööd)
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Kolhoosi poolt
vastuvõetudröönormi

hinnangPäevane

töönorm

töönormi
Tööde nimetus Mõõtühik

töö- päevane hinnang

töönorm töö-päevades

päevades

Redis

55. Harvendamine, kitkumine, mul-

la kobestamine, kastmine
. .

56. Valik-korjamine, pesemine,
kimpudesse sidumine ä 10 tk.

57. Kogu saagi koristamine, kim-

pudesse sidumine ä 20 tk.

Salat, spinat, till

58. Salati pikeerimine
59. Mulla kobestamine, rohimine

60. Kogu salatisaagi koristamine

ja taarasse panek
61. Kogu spinati- ja tillisaagi ko-

ristamine

Sibul ja sibuiapeal-
s e d

62. Sibulate lõikamine ja valik
.

63. Suurte sibulate lõikamine
. .

64. Valiksibulate istutamine
. . .

65. Suurte sibulate istutamine
. .

66. Saagi koristamine ja taarasse

panek

Kurgid

67. Lavas mulla ettevalmistamine

ja värske mulla lisamine
. .

68. Käsiseadeldisel turba-sõnniku

pottide valmistamine koos segu

valmistamisega
69. Kurgiseemnete külvamine tai-

medeks ä 3 seemet igasse
potti

70. Pottide asetamine lavadesse

koos aukude tegemisega . .

aken

kimp

tk.

aken

kg

kg

kg

99

aken

kg

aken

tk.

pott

25—30

150—200

250—300

2500

60

80—90

40—50

120

120

13—15

17—20

200

40

600

800

700

1,25

1,25

1,25

1,50

1,25

1,25

1,25

1x25
1,25

1,25

1,25

1,25

1,50

1,50

1,25

1,25
71. Mätaste lõikamine (7X7 sm) tk. 3000 1,25
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Töönormi

hinnangPäevane

töönorm
Tööde nimetus Mõõtühik

töö-

päevades

72. Mätaste asetamine lavadesse

300 tk. akna alla aken 10—12 1,25
73. Kurgiseemnete külvamine mä-

tastesse taimede saamiseks

ä 3 seemet mättas . .
.

. tk. 1500 1,50
74. Kunstlik tolmutamine aken 50 1,25
75. Rohimine, mulla juurdelisa-

mine, vaatide asetamine, nä-

pistamine 10—15 1,25
76. Saagi koristamine, sorteerimi-

ne, koltunud lehtede eemalda-

mine (esimene korjamine) . kg 70 1,25
77. Seesama kogu saagi korista-

misel 150 1,25

Tomatid

78. Taimede valik pikeerimiseks tk. 20 000 1,25
79. Pikeerimine (kastmine ja akende

ning mattide pealeaseta-

mine) 2—3000 1,25

VIII. KÖÖGIVILJASEEM-

NETE KASVATAMINE

Söögiporgand

1. Seemneistikute istutamine .
.

2. Rohimine kõplamisega . . .
3. Mulla kobestamine hobukulti-

tk.
ha

2000 1,50

0,1 1,25

vaatoriga 1,25 1,50
4. Seemnete koristamine

5. Kuivatamine
. .

0,05 1,50

0,3 1,50
6. Peade (seemnete) hõõrumine

7. Sorteerimine ja puhastamine

tsentner 1,25 1,50

3 1,50

Söögipeet

8. Seemneistikute istutamine
9. Rohimine kõplamisega

.

tk.

ha

1500 1,50

0,12—0,15 1,25
10. Koristamine koos kimpudesse

sidumisega 1,50
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11. Seemnevarte riputamine kuiva-

tamiseks

12. Kimpude kuivatises mahavõt-

mine

13. Sorteerimine, seemnete puhas-
tamine

14. Seemnekurkide kogumine . .

15. Kurkide purustamine ja seem-

3 Näidis-töönormid
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10. Köögiviljaseemnete puhtimine

ja lahu valmistamine . . . .

11. Seemnekartuli puhtimine

(märjaks kastmine ja kuivata-

mine)

12. Miirksöötade valmistamine ja
asetamine närijate hävitami-

seks lavadesse ja lavade ümb-

russe

13. Taimede pritsimine lavades

koos lahu valmistamisega . .
14. Kurkide, tomatite ja teiste

kultuuride pritsimine lavades

koos akende äratõstmisega . .

15. Seesama lahtistes lavades

16. Taimede tolmutamine lavades

koos akende äratõstmisega . .

17. Seesama lahtistes lavades
. .



15. 2-m diameetriga võraaluse maa

ümberkaevamine 80—100 35

9. Õunte mahavõtmine

10. Kirsside mahavõtmine

11. 60 sm sügavuse ja 100 sm

laiuse istutamisaugu kaeva-

mine

12. Istutamismulla viskamine auku

13. Puude istutamine, kastmisnõ-

gude tegemine ja puude sidu-

mine tugede külge puu 50—60 2,0

14. Käsitsi kastmine koos vee

toomisega 25 m kauguselt
(2 pange vett 1 puu kohta) . 120—150 1,25

3. Uue aia eest hoolit-

semine
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hektaariit 30—40 37

Töönormi

hinnangPäevane

töönorm
Tööde nimetus Mõõtühik

töö-

päevades

27. Viljakandvate põõsaste har-

vendamine

a) karusmarjapõõsad . .

b) sõstrapõõsad

põõsas 200

150—250

1,75

1,75

28. Kuivanud ja liigsete kasvude

kõrvaldamine vaarikatel . . .
ha 0,15 1,75

29. Kuivade vaarikaokste äravii-

mine 0,5 1,0

30. Põõsastevahelise maa ümber-

kaevamine m 2 250—300 1,50

31. Põõsastevaheline käsitsi rohi

mine ja kõplamine ....
500—600 1,25

32. Tiheda sõnnikukihi ladumine

ridadele koos selle juurdeloo-
misega 30 m kauguselt . . . 500—600 1,25

33. Seljaskantava pritsiga pritsi-
mine ha 0,4—0,6 1,50

34. Põõsaste väetamine mineraal-

väetisega põõsas 1,502500—3000

35. Marjasaagi koristamine:

a) vaarikad

Arvestades hektaari kohta:

1. 250—300 kg valminud marju

2. 400—600 kg
kg 1,2512—15

1,2515-20»»

3. Üle 600 kg valminud marju 1,2520—25

b) sõstrad

Arvestades ühelt põõsalt:

1. 0,5 kg marju
....

12—15 1,25

2. kuni 1 kg marju

3. kuni 1,5 kg marju

4. üle 1,5 kg marju

15—20 1,25

20—25 1,25

30 1,25

c) karusmarjad

1. Saagi puhul kuni 3 tonni

hektaariit 20—30 1,50
2. Saagi puhul kuni 4 tonni

hektaariit 25—35 1,50
3. Saagi puhul kuni 5 tonni



Töönormi

38

Päevane hinnang

töönorm töö-
MõõtühikTööde nimetus

päevades

36. Vaarikavarte sidumine ja tal-

ha 0,10—0,15 1,25veks mahapainutamine
0,5 1,037. Vaarikate lahtivõtmine kevadel

XI. MAAPARANDUSE

TÖÖD

1. Kraavi kaevamine põllul, hei-

namaal ja karjamaal, pealt-
laiusega 2 m ja sügavusega 1 m

a) turbamaal

b) kergel maal

c) keskmisel maal

d) raskel maal

j/m 18 1,50

16 1,50

10—12 1,50

8 1,50

2. Seesama pealtlaiusega 1,5 m

ja sügavusega 0,7 m

a) turbamaal

b) kergel maal

c) keskmisel maal

d) raskel maal

25 1,50

22 1,50

16 1,50

12 1,50

3. Seesama pealtlaiusega 1 m ja

sügavusega 0,7 m

a) turbamaal

b) kergel maal

c) keskmisel maal ....

d) raskel maal

35 1,50

25 1,50

20 1,5Q

15 1,50

4. Torukraavide kaevamine koo

torude asetamisega ja kraav

kinniajamisega 1,5010—18

5. Vanade magistraalkraavide pu

hastamine 40—50 1,50

6. Vanade kogujate kraavide pu-

hastamine 80—100 1,50

7. Torukraavide suudmete val-

mistamine torud B—lo 1,50

8. Drenaaškontrollkaevude mu-

dast puhastamine kaev B—lo 1,50

9. Mullavallide laialiajamine pä-
rast kraavi kaevamist (ühel
kraavi kaldal)



18. Suurte kivide riita ladumine
m 3 3—5 39

Tööde nimetus

a) mullavall, saadud kraavi

kaevamisel 2XI m

turbamaal

kergel maal

keskmisel maal

raskel maal

b) seesama, saadud kraavi kae-

vamisel 1,5X0,7 m

turbamaal

kergel maal

keskmisel maal

raskel maal

c) seesama, saadud kraavi kae-

vamisel 1X0,7 m

turbamaal
. . .

kergel maal

keskmisel maal

raskel maal .

10. Harva võsaga maatüki puhas-
tamine

11. Seesama, tiheda võsaga

12. Harva võsastiku juurimine

13. Tiheda võsastiku juurimine

14. Kändude juurimine läbimõõ-

duga 25 kuni 40 sm .
. . .

15. Juuritud põõsaste kogumine ja

riita ladumine

16. Väljajuuritud kändude lõhku-

mine ja riita ladumine koos

mullast puhastamisega . . .

17. Väikeste kivide hunnikusse

ladumine

Töönormi

hinnang

töö-

päevades

1,25

1,25

1,25

1.25

1,25
1,25

1,25

1,25

1,25

1,25

1,50

1,50

1,75

1.25

1,50

1,25

Mõõtühik

j/m

ha

>9

känd

m 3

ha

Päevane

töönorm

36—40

32—35

20—24

16—18

50

44

32

24

0,1—0,15

0,05—0,08

0,1—0,12

0,05—0,08

25—50

15—20

6—B

0,03—0,35



Töönormi

40

Tööde nimetus

XII. SILOAUKUDE KAEVA-

MINE JA SILEERIMINE

Augu kaevamine raskel maal

sügavusega:

1. 1 meeter

2. 2 meetrit

3. 3 meetrit

Augu kaevamine keskmise

raskusega maal sügavusega:

4. 1 meeter

5. 2 meetrit

6. 3 meetrit

Vana augu vooderdamine koos

silojäätmetest puhastamisega

7. Laudadega vooderdamine ja
vahede saviga määrimine

8. Siloaugu seinte punumine ühes

saviga määrimisega . . . .

9. Ädala niitmine vikatiga

10. Riisumine käsitsi
. .

Silomaterjali veda-

mine

11. kuni 0,5 km kauguselt

12.
„

1 km

......
Paevane hinnang

Mõõtühik
toonorm töö-

päevades

1,50m 3

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,75

1,25

1,25

1,25

99

ha

koorem

5

4

3

6,5

5,5

4,5

4—5

3—4

0,4—0,5
0,5

20

15

13.
„

1,5 km

14. Silomaterjali aukupanemine,
käsitsi lõikamine ja silo kinni-

tampimine — töötab 4 ini-

mest

15. Silo aukupanemine ilma lõika

mata

16. Silomassi lõikamine hobu-

hekslimasinaga, ühe inimesega

1,25

ä 1,50

„
1,50

1,50

J»

tonn

5»

10

10

15

3,5—4,0
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10. Kahekülgsete lambaaedade te-

gemine vastavate tüüpjooniste

järgi, suuruses 0,7X4 m koos

materjali valmistamisega . .

11. Seina alumiste palkide vahe-

tamine

12. Teiste palkide vahetamine sei-

nas

13. Akna- ja ukseavade kinnite-

gemine palkidega



. 3-meetriliste vaiade tegemine vai 100—120 1.2542

Töönormi

Päevane hinnang
Mõõtühik

... ...

töönorm too-Tööde nimetus

päevades

14. Lauda ja talli aknaraami val-

mistamine koos klaasimisega
akna-

raam 6—lo 1,50

15. Laudpõranda parandamine
50% ulatuses uute laudade

asetamisega ja täppimine . . 1,50m 2

tk.

B—lo

12—1516. Uste ja akende kohaleasetamine 1,50

17. Uste tegemine laudadest 1 1,50

18. Aidaukse tegemine, ühel kül-

jel 10X10 sm plankudega, tei-

sel küljel laudvoodriga katmi-

sega 1,50o

19. Standard-lavaaknaraamide te-

gemine ja klaasimine . . . . m 2 1,50 1,50

Katuse katmine

20. Laudadega B—lo 1,50

21. Laastudega 18 1,50

22. Õlgedega 35 1,50

23. Aisade tegemine (adrale, äk

kele), koos materjali valmis

tamisega 10—12 1,25paar

24. Seesama, puust telgedega

vankrile 5 1,25

25. Seesama, raudtelgedega vank

1,25riie 5—6

1 3,0026. Vankri tegeminevanker

27. Vankri puutelje tegemine koos

materjali hankimisega . . . telg 3 1,50

1 1,5028. Äkkeraami tegemine .... raam

29. Regede tegemine koos külg-
raamide ja painutatud jalaste

tegemisega (ilma painarditeta) regi
30. Regede tegemine raudkodarate

1 5,00

ja painarditega 1 4,00

31. Painardite tegemine .... tk. 100 1,50

32. 2 meetri kõrguse lattaia te

gemine (7 lati kõrgune) . . . j/m 60 1,25

33. Lattaia parandamine 120

80—90

1,25

34. 5-meetriliste lattide tegemine latt 1.25
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Kolhoosi

Töönormi Mõõtühiku pO
v

oJ‘t^9tu

hinnang
hinnang

to°- töö- «fg «
„

päevades päevades
► g go.*
!gjo 2 ‘2 ►

Päevane

töönorm
Tööde nimetus Mõõtühik

Kuivade lattide vedu:

36. kuni 1 km kauguselt

37. „
2km

„

38. „
3km

„

39.
„

4km

40.
„

skm „

Kuivade vaiade vedu:

41. kuni 1 km kauguselt
.

42.
„

2km
„

. .

43.
„

3km
„ . .

XIV. SEPATÖÖD

Hobuse rautamine

1. Une hobuseraua tegemine
2. Hobuse rautamine

. . .

3. Hobuse rautamine koos vana

hobuseraua parandamisega . .

4. Kabja lõikamine ja puhasta-
mine

Põllutööriistade ja
-masinate remont

5. Ühehõlmalise adratera keevi-

tamine
.

idiTiine ••••••« • •

6. Ühehõlmalise adratera terita-

misega
7. Plaatrauast adratera tagumine,

passimine koos kohaleaseta-

misega
8. Vastava adrahõlma tegemine

koos kinnitusaukudega . . .

9. Uue adratalla tegemine koos

kohaleasetamisega
10. Adraraami parandamine koos

lahtivõtmise ja kokkupanemi-
sega

Märkus: Tooreste lattide ja vaiade veol vähendatakse

kohta.
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Päevane

töönorm
MõõtühikTööde nimetus

11. Adrakäepidemete keevitamine

koos lahtivõtmise ja kokku-

panemisega
12. Adrale uute reguleerimissäl-

kude tegemine
13. Adranoa valmistamine

14. Vana adranoa teritamine

15. Uue adratelje tegemine koos

sulguritega

16. Adratelje keevitamine koos

teljeotstele vindi lõikamisega

17. Uue adratera kohalepassimine,
aukude puurimine koos ko-

halekinnitamisega

18. Uue adrahõlma passimine ja

kohalekinnitamine

19. Uue adratalla kohalepassimine

ja -kinnitamine

20. Adrakolgi haagi valmistamine

21. Adrakolgi rõnga valmistamine

22. Klambrite valmistamine

23. Heinaniidumasina lahtivõtmi-

ne, puhastamine ja kokkupa-

nemine koos osade vahetami-

sega

24. Viljaniidumasina lahtivõtmine,

puhastamine ja kokkupanemine

koos osade vahetamisega . .

25. Heinaniidumasina kurbli kee

vitamine ....*..

26. Viljaniidumasina vikatiroo

keevitamine ja neetimine . .

27. Heinaniidumasina sõrgplaatide
vahetamine

28. Kulunud puksi vahetamine

29. Vikati sekmentide vahetamine

30. Vikatikanna vahetamine

31. Kurblikettale uue plaadi tege.

mine
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32. Siksak-äkkele uue pulga tege-
mine

33. Raudäkkele uue pulga tege-
mine

34. Lihtsa mutrivõtme tegemine

35. Uue kirve tegemine

36. Kirve keevitamine

37. Kirve teritamine

38. Vankriratta ümber rautamine

39. Puuteljega vankrirattal rehvi

pealepanemine

40. Rattarehvi pealepanemine ja

poltide asetamine

41. Puuteljega vankri rattapussi
passimine ja kohaleasetamine

42. Raudteljega vankri rattapussi
kohaleasetamine

43. Vankri tagumise telje valmis-

tamine ja telje otstele vindi

lõikamine

44. Vankri katkise telje keevita-

mine

45. Telje otstele vindi lõika-

mine (2 otsa)

46. Uue rattarehvi tegemine ja
valmis poltidega kinnitamine

47. Rattarehvi parandamine ja
kohaleasetamine

48. Uute teljepoltide valmista-

mine

49. Teljepoltide keevitamine

50. Vankri nurkraua valmistamine

ja pottidega kinnitamine . .

51. Vankri toeraua valmistamine

ja pottidega kinnitamine
. .



52. Aisahaagi valmistamine

53. Aisarõnga valmistamine

54. Lõpustega aisahaagi valmista

mine

55. Aisa juhtraua pingutaja vai

mistamine

56. Uute juhtraudade valmista-

mine koos kinnitustega . . .

57. Vanade juhtraudade paranda-

mine

58. Uue vankri rautamine koos

telgedega

59. Uue vankri rautamine valmis-

telgedega

60. Ree tallaraua allapanemine ja

ptoltidega kinnitamine . . .
61. Reeaisa rõngaste valmistamine

ja kohaleasetamine . . •

62. Uute reekodarate valmistamine

ja kohaleasetamine . . . .

63. Ehitusklambrite valmistamine

64. Suurte uksehingede valmista-

mine

65. Väikeste uksehingede valmis-

tamine

66. Riivi klambrite valmistamine

67. Ukse käepidemete valmista

mine

68. Uksehingede valmistamine

69. Obaduste valmistamine

70. Uksehaakide valmistamine

71. Ukselingi komplekti valmis-

tamine

72. Ukse kronsteini valmistamine

73. Peitlite valmistamine

74. Meisli valmistamine ja karas-

tamine

75. Meisli teritamine

. Kapsaraua valmistamine46
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77. Hobuserautamistangide valmis-

tamine

78. Sepapihtide valmistamine

79. Haamri valmistamine, kaaluga
kuni 1 kg

80. Mutrivõtme valmistamine, ka-

he otsaga

81. Augulise mutrivõtme valmis-

tamine

82. Meislite valmistamine

83. Pöitli valmistamine

84. Sedelga valmistamine

85. Neljakandilise peaga poldi ja

mutri valmistamine koos vindi

lõikamisega

86. Samasuguse poldi parandami

seks uue mutri tegemine
.

87. Uue Vž-tollise mutri valmis

tamine koos vindi lõikamisega
88. Uue 5/s-tollise poldi ja mutr

valmistamine

89. Samasuguse poldi parandamine
koos uue mutri valmistamisega

90. Uue mutri valmistamine koos

vastava vindi lõikamisega . .
91. Uue 3/4-tollise poldi ja mutri

valmistamine

92, Samasuguse poldi parandamine

ja mutri tegemine koos ’/<-

tollise vindi lõikamisega
.

.

93. Tollise poldi valmistamine

koos mutriga

94. Samasuguse poldi parandamine

ja uue mutri valmistamine

koos vindi lõikamisega . . .



48

Näitlikud töökoormusnormid ja tükitööhinded tööpäevades
veiste, sigade, lammaste ja hobuste talitamisel

(Kinnitatud NSVL PRK poolt 1938.. a.)

Näitlikud
tükitöö-

hinded

tööpäevades

Näitlikud
Tööliste töökoormus- Missuguste näitajate eest

arvestatakse tööpäevadkategooria normid (loo-
made arv)

I. VEISEFARMIDES

a) Iga 100 1 piima eest, mis on

lüpstud lüpsjale kinnistatud lehmade

rühmalt

1 Lüpsja-karjata-
litaja farmides,

kus vasikaid

käest joode-

takse

B—l 4

1,7—1,8

b) Lehma poegimiseks ettevalmista-

mise ja saadud terve vasika eest, kes

on antud pärast sündimist üle vasika-

talitajale 5.0

Lehma poegimiseks ettevalmistamise

ja saadud ning üleskasvatatud terve I
vasika eest, kui lüpsja on kasvatanud

vasika 15—20 päeva vanuseks
.

. . 8,0

c) Mullika poegimiseks -ettevalmis-

tamise ja saadud ning üleskasvatatud

terve vasika eest, kes on antud pärast

sündimist üle vasikatalitajale . . . 7,0
Mullika poegimiseks ettevalmista-

mise ja saadud ning üleskasvatatud

terve vasika eest, kui lüpsja on kas-

vatanud vasika 15—20 päeva vanuseks 10,0
d) Iga lehma paaritamise eest:

pärast paaritamist

täiendavalt pärast lehma tiines-

tumise lõplikku kindlakstegemist

1.0

1,0

e) Kui ei esine ahtrust lüpsjale
kinnistatud lehmade rühmas (saades

igalt lehmalt aasta jooksul ühe terve

vasika) 10,0

a) Iga 100 1 piima eest, mis on

lüpstud karjasele kinnistatud lehmade

rühmalt

2, Karjatalitaja-
lehmakarjane

30—50

0,5—0,6
b) Iga tema rühma kuuluva lehma

õnnestunud poegimise eest 1,0
c) Iga lehma paaritamise eest pä-

rast seda, kui on lõplikult kindlaks

tehtud lehma tiinestumine 1,0



Näidis-töönormid 49

Tööliste

kategooria

3. Töötaja sugu

pullide talita'

misel

4. Vasikatalitaja,
farmis kus on

organiseeritud

vasikate kaa-

lumine

5. Vasikatalitaja,
farmiis kus ei,

ole organisee-

ritud vasikate

kaalumist

6. Vasikatalitaja
abilised

7. Noorkarjatali-

taja-karjane,

farmis kus on

organiseeritud

Näitlikud

töökoormus-
normid (loo-
made arv)

20—25

vasikat 'kuni

6 kuu

vanuseni

20—25

pasikat kuni
6 kuu

vanuseni

20—25

vasikat

30—50

Missuguste näitajate eest

arvestatakse tööpäevad

d) Kui ei esine ahtrust kogu lehma-

de rühmas

e) Kui koos lehmadega karjatatakse

noorkarja, siis nende karjatamise eest

määratakse täiendav tasu hinnete jär-

gi, mis on ette nähtud noorkarjatali-
tajale-karjasele.

a) Iga paaritatud lehma või paari-
tusealise mullika käestpaaritamise kor-

ral pärast seda, kui on lõplikult kind-

laks tehtud, et lehm või mullikas on

tiine

b) Pulli söötmise, jootmise, puhas-
tamise ja jalutamise eest arvestatakse

kuus iga sugupulli pealt

a) Vasikatalitajale kinnistatud vasi-

kate rühma kohta iga 10 kg eluskaalu

juurdekasvu eest

b) Iga vasika üleskasvatamise eest

sündimisest kuni 6 kuu vanuseni . .

c) Iga vasika üleskasvatamise eest

15—20 päeva vanuselt 6 kuu vanuseni

a) Iga vasika talitamise ja üleskas-

vatamise eest, olenevalt tema arenemi-

sest ja toitumusest

b) Iga vasika "üleskasvatamise eest

15—20 päeva vanuselt 6 kuu vanuseni

c) Iga vasika üleskasvatamise eest

sündimisest kuni 6 kuu vanuseni
.

.

Tööpäevad arvestatakse 50 —70%
ulatuses vasikatalitaja keskmisest väl-

jatöötamisest.

a) Kinnistatud noorkarja rühma

kohta iga 10 kg eluskaalu juurdekas-

vu eest

b) Iga paaritusealiseks saanud mul-

lika paaritamise eest tähtaegadel, mis

Näitlikud

tükitöö
hinded

tööpäevades
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Tööliste

kategooria

noorkarja kaa-

lumine

8. Noorkarjatali-

taja-karjane,

farmis, kus ei

ole organisee-
ritud noorkar-

ja kaalumist

9. Töötaja, kes

talitab laudas

või karjamaal
nuumal ole-

vaid loomi

10. Brigadiir-far-
mi juhataja

lehmade arvu

juures kuni 20

looma

11. Brigadiiir suur-

tes farmides

töökoormus-
normid (loo-
made arv)

30—50

Missuguste näitajate eest

arvestatakse tööpäevad

on üles seatud kolhoosi juhatuse

poolt, pärast seda, kui on lõplikult
kindlaks tehtud mullika tiinestumine

a) Iga noorlooma talitamise ja üles-

kasvatamise eest, olenevalt tema are-

nemisest ja toitumusest

b) Iga paaritusealiseks saanud mul-

lika paaritamise eest tähtaegadel, mis

on üles seatud kolhoosi juhatuse

poolt, pärast seda, kui on lõplikult
kindlaks tehtud mullika tiinestumine

a) Laudas või karjamaal nuumal

olevate loomade rühma kohta iga

10 kg eluskaalu juurdekasvu eest . .

b) Farmides, kus ei ole organisee-
ritud laudas või karjamaal nuumal

olevate loomade kaalumist, arvesta-

takse iga talitatava looma pealt kuus

c) Iga looma eest, kes on antud rii-

ginormiks või müüdud riigile kokku-

ostu hinnaga pärast laudas või karja-

maal nuumamist:

rasvanuuma puhul

keskmise nuuma puhul

a) Kehtestatud hinnete järgi kinnis

tatud loomade pealt. Pealeselle arves

tatakse täiendavalt farmi töö juhti

mise eest 20—30% tema poolt välja

töötatud tööpäevadest.

b) Aasta Jõpul iga 100 1 piima eest,

mis ületab eelmise aasta piimatoodan-
gu samalt lehmade rühmalt

.
. . .

a) Olenevalt kvalifikatsioonist ning

töömahust arvestatakse päevase töö

eest

b) Aasta lõpul iga 100 1 piima eest,

mis ületab eelmise aasta piimatoodan-
gu samalt lehmade rühmalt . . . .



Näitlikud Näitlikud
Tööliste Missuguste näitajate eest

arvestatakse tööpäevad

i

töökoormus-
normid (loo-
made arv)

tükitöö-

kategooria hinded

tööpäevades

12. Brigadiir-far- a) Olenevalt farmi suurusest, töö-

staažist ning töötaja kvalifikatsioonist

arvestatakse päevase töö eest
. . .

mijuhataja
rohkem kui 20

lehmaga far-

mis ning suure

1.0—1,5
b) Aasta lõpul 100 1 piima eest, mis

ületab eelmise aasta piimatoodangu
samalt lehmade rühmaltfarmi juhataja 0,5—1,0

13. Tehnik-looma- a) Olenevalt töömahust, tööstaažist

ning kvalifikatsioonist arvestatakse

päevase töö eest

kasvataja, ve-

terinaarvelsker
1,0—1,5

14. öine karjata- Ligikaudu 50—70% ulatuses lüpsja-
karjatalitaja poolt keskmiselt välja-
töötatud tööpäevadest.

litaja-valvur

11. SEAFARMIDES

1. Seatalitaja 7—B a) Iga kinnistatud emiselt vooruta

tud põrsa eest:emist
koos põr-

eluskaaluga kuni 12
sastega

b) Iga üle 12 võõrutatud põrsa eest

(võõrutatud aastas keskmiselt iga
täiskasvanud emise kohta, mis on sea-

talitajale kinnistatud)
c) Iga tsentneri eluskaalu eest (si-

gade andmise puhul riiginormiks, far-

mist sigade ja põrsaste müügi puhul,
kultide ja emiste üleviimise puhul
noorkarjast põhikarja ja sigade tap-
mise puhul kolhoosi tarbeks) . . . .

d) Iga nuumatud sea

luga mitte alla 80—100 kg (täienda
vait arvestamisele kaalu järgi) . .

e) Pealeselle täiendavalt

ja I klassi tõupõrsa eest, kes on müü'

dud mitte nooremalt kui 4 kuud
.

2. Brigadiir-farmi-
juhataja, kus

emiste arv on

vähem kui 15

a) Temale kinnistatud emiste tali

tamise eest arvestatakse tööpäevi sea

talitajale ettenähtud hinnete järgi.

b) Temale kinnistatud sugukultidi
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Tööliste töökoormus- Missuguste näitajate eest

arvestatakse tööpäevad

tükitöö-

kategooria normid (loo-
made arv)

hinded

tööpäevades

ning suure far-

mi brigadiir
talitamise eest arvestatakse iga paari-
tatud (sigitatud) emise pealt . . . . 1,5—2,0

c) Farmi (brigaadi) töö juhtimise
eest arvestatakse täiendavalt 20—30%

tema poolt väljatöötatud tööpäevadest.
Olenevalt farmi suurusest, tööstaa-

žist ning kvalifikatsioonist arvesta-

takse päevase töö eest

3 Juhataja suur-

tes farmides

1.0—1,5
4. Tehnik-looma-

kasvataja, ve-

terinaarvelsker

Olenevalt töömahust, tööstaažist

ning kvalifikatsioonist arvestatakse

päevase töö eest
. .

1,0—1.5

111 LAMBAFARMIDES

1 Utekarja bri-

gaad:

a) peenvillaga,
lambad

a) Iga paaritatud ute või noorute

pealt 0,2
400—600 b) Iga lamba õnnestunud poegimise

utte eest 0,6
b) poolkareda
villaga lambad

500—700 c) Iga võõrutamiseni üleskasvatatud

talle eest:
utte

kõik tõud peale romanovi tõu

romanovi tõug

0,9

1,5
c) kareda vil-

laga lambad

600—800

utte d) Iga kilogrammi pügatud villa

eest:

peenvillaga lammastelt

poolkareda villaga „

kareda villaga
„

0,35

0,30
0,25

Peale ülaltähendatu arvestatakse:

Iga võõrutamise ajaks alla keskmi-

se toitumusega talle eest brigadiirile

0,3 tööpäeva vähem.2 Lambatalitaja

(tambur), kes

talitab roma-

novi tõu kõigi

50—75
Tööpäevad arvestatakse samasuguste

näitajate järgi ning samal hulgal
nagu utekarja talitajale (lamburile)

vanuserühma

lambaid

Väikestes farmides, kus poegimise
perioodil tallesid kasvatavad lamburid,

arvestatakse neile täiendavalt iga tal-

le eest (olenevalt uttede ja tallede ar-

vust ning tallede kvaliteedist) . . .

Teiste lamba-

tõugude talita-

jad

75—1000

0.01—0,1
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Tööliste

kategooria

3. Lambatalitajad
(lamburid), kes

teenindavad

noorloomade

karja pärast
võõrutamist

ning vanemaid

jäärtallesid

4. Töötaja lam-

maste käsitsi

pügamisel

5. Villa sortija

6. Lambafarmi

juhataja, kus

on ainult 1

brigaad

7. Farmi juhata-

ja, kus on mi-

Näitlikud

töökoormus-
normid (loo-
made arv)

Missuguste näitajate eest

arvestatakse tööpäevad

a) Iga kilogrammi pügatud villa

eest:

peenvillaga lammastelt

poolkareda villaga
„

kareda villaga „

b) Karjatamise ning talitamise eest:

iga võõrutatud talle eest
. .

.

„ „
jääriktalle eest

c) Iga looma pealt, kes on sügisel
laudaperioodi alguseks või riigile and-

misel ja farmist müües üle keskmise

toitumuse, arvestatakse

Utekarja teenindava brigaadi poolt
väljatöötatud tööpäevad, samuti lam-

buritele, kes teenindavad kõiki sugu-

ja vanuserühmi või utik- ja jäärik-
tallesid pärast võõrutamist, jaotatakse

tööpäevad järgnevalt:

Igast sajast väljatöötatud tööpäevast

arvestatakse brigadiirile ligikaudu 35

tööpäeva, abikarjasele 27 tööpäeva,
kolmandale karjasele 23 tööpäeva

ning söödavedajale 15 tööpäeva.

< Iga kilogrammi villa eest, mis on

pöetud kogu villaku pikkuselt järel-

pöeta

Tööpäevad arvestatakse 10—15%

kõrgemad pügajate poolt väljatööta-

tud keskmisest tööpäevade arvust.

Kehtestatud hinnete järgi temale kin-

nistatud lammaste pealt. Pealeselle

arvestatakse temale täiendavalt farmi

(brigaadi) töö juhatamise eest

20—30% väljatöötatud tööpäevade
arvust.

Olenevalt farmi suurusest, tööstaa-

žist ning kvalifikatsioonist päevase

Näitlikud
tükitöö

hinded

tööpäevades

kuus 0,03

0,02—0,03
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Missuguste näitajate eest

arvestatakse tööpäevad

Tööliste töökoormus-

kategooria normid (100-
made arv)

Lisaks arvestatakse farmi juhatajale
aasta lõpul tööpäevi pügi suurenemise

ning puhta villa saamise eest, võrrel-

des eelmise aasta toodanguga, kesk-

miselt iga kilogrammi villa eest 0,2

kuni 0,6 tööpäeva.8. Tehnik-looma-

kasvataja ning Päevase töö eest, olenevalt tööma-

hust, tööstaažist ning kvalifikatsioo-

nist

veterinaar-
velsker

IV.. HOBUSEFARMIDES

1. Tallimees mitte

üle 10 töö-

hobuse talita-

misel

a) Tööhobuste hooldamise eest, ole-

nevalt hooldamise kvaliteedist ja ho-

buste toitumisest, hobuse pealt päevas

b) Tiinete märade 6 kuud pärast

tiinestumist ja imetajate märade hool-

damise eest, olenevalt hooldamise kva-

liteedist ja märade toitumusest, hobu-

se pealt päevas

c) Iga paaritatud ja tiinestunud

mära pealt

d) Varssade üleskasvatamise plaani
täitmisel premeeritakse tallimeest kol-

hoosi juhatuse poolt iga üleskasvata-

tud varsa pealt

2. Tallimees kuni

3 aasta vanus-

te noorhobuste

talitamisel

a) Iga noorhobuse hooldamise eest,

olenevalt hooldamise kvaliteedist ning
hobuse toitumusest12

b) Iga noorhobuse hooldamise eest,

olenevalt talitamise kvaliteedist ning

hobuse toitumusest

Tõunoorho-

buste eest

kuni
10

Treeningusole- c) Iga noorhobuse hooldamise eest

hea talituse ja toitumuse puhul . . .

kuni

vate tõunoor

hobuste eest

6

a) Iga sugutäku talitamise eest, ole-

nevalt hooldamise kvaliteedist ja täku

toitumusest:

3. Tallimees su-

gutäkkude tali-

tamisel

kuni

4

mittepaaritusperioodil

paaritusperioodil
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Tööliste

kategooria

4. Hobusefarmi

juhataja või

hobuse-

kasvatuse bri-

gaadi brigadiir

5. Vanem talli-

mees

6. Tallimees-val-

vur

7. Kolhoosnik,

kellele on kin-

nistatud hobu-

sed

Põllutöö- või

loomakasvatuse

brigadiir

9. Tehnik-hobu-

sekasvataja ja

töökoormus-
normid (loo-
made arv)

Missuguste näitajate eest

arvestatakse tööpäevad

b) Sugutäku talitamise eest paari-
tusel paarituskampaania ajal . . . .

c) Iga tiinestunud mära pealt

a) Olenevalt tema kvalifikatsioonist
ning hobuste arvust farmis või bri-

gaadis, päevase töö eest

b) Varssade üleskasvatamise plaani
täitmisel, iga üleskasvatatud varsa

pealt:

tallis pidamisel

a) Kehtestatud hinnete järgi temale

kinnistatud hobuste pealt. Pealeselle

arvestatakse täiendavalt tallimeeste

töö juhtimise eest 10—15% tallimees-

te poolt väljatöötatud tööpäevade ar-

vust.

a) Olenevalt tema hoolduses olevate

hobuste arvust ning töö kvaliteedist

arvestatakse temale 50—70% talli-

mehe poolt väljatöötatud keskmisest

tööpäevade arvust.

a) Iga temale kinnistatud mära õn-

nestunud poegimise pealt

b) Iga võõrutamiseni alalhoitud

varsa pealt

a) Iga võõrutamiseni alalhoitud

varsa pealt

b) Varsakasvatuse plaani ületamisel

iga üleskasvatatud varsa pealt kuni

võõrutamiseni

a) Olenevalt kvalifikatsioonist, töö-

staažist ning hobuste arvust, päevase

tükitöö-

hinded

tööpäevades

0,22

päevas
3,0

1,0—1,5

kuni 5,0

10,0

10,0

2.0

4.0

veterinaar-
velsker

töö eest 1,0—1.5
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V. LINNUFARMIDES

Missuguste näitajate eest

arvestatakse tööpäevad

1- Kuni 100 täiskasvanud kana või pardi hooldamise eest:

a) 1. oktoobrist — 1. aprillini (kuus)

b) 1. aprillist — 1. oktoobrini (kuus)
2. Iga täiskasvanud kana või pardi hooldamise eest kuus, kui

nende arv on üle 100

3. Hanede hooldamise eest kuus (ühe hane pealt)' . . .

4. Saja muna eest, mis on saadud hooldatavailt lindudelt:

a) kui kanade arv on kuni 100

b)
„ „ „ „ „

200

c) ~ „ ~ ~ ~ 300

d) kui partide „ „ „ 100

e) „ „ „ „ „
200

f) kui hanede
„ „ „

50

§)
„ ,♦ „ „ „

60

h) ~ ~ „ „ „ • 70

5. Tibude üleskasvatamise eest kuni 2

pealt kuus

kuu vanuseni ühe tibu

3-ndal, 4-ndal ja 5-ndal kuul ühe tibu pealt kuus

Pardipoegade üleskasvatamise eest esimesel kuul ühe pardipoja
pealt kuus

Teisel ja 3-ndal kuul ühe pardipoja pealt kuus

Hanepoegade üleskasvatamise eest esimesel kuul

Teisel, 3-ndal, 4-ndal ja 5-ndal kuul ühe hanepoja pealt kuus

6. Iga realiseeritud tibu eest 5 kuu vanuselt

Iga realiseeritud pardipoja eest 3 kuu vanuselt

Iga realiseeritud hanepoja eest 6 kuu vanuselt

Farmi juhatajale töö juhtimise eest farmis arvestatakse täienda-

valt 20—30% tööpäevi tema poolt väljatöötatud tööpäevadest lin-

dude hooldamise ning saadud produktsiooni pealt.
Öise valvamise ning ruumide kütmise eest arvestatakse linnukas-

vataja abile iga kuu 75°/o linnukasvataja poolt väljatöötatud tööpäe-
vade arvust antud kuu jooksul.

Hanekarjastele arvestatakse tööpäevad 75% suuruses linnukas-

vataja poolt väljatöötatud tööpäevade arvust antud kuu jooksul

Märkus: a) Tükitööhindeid täiskasvanud lindude talitamise ning munade

kogumise eest tõulindude farmides suurendatakse 2 korda.
b) Talveperioodil 15. novembrist 'kuni 15. märtsini suureneb hin

nang iga saadud 100 muna eest 1,5 korda.
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TÖÖ ORGANISEERIMINE NING TASU MESINIKELE

Töö koormusnormiks ühe kvalifitseeritud mesiniku kohta soovi-

tatakse määrata mesila 50 mesilasperega, mida ta teenindab aasta

jooksul juurdekasvanud uute peredega.
Töökoormusnormiks ühe kvalifitseeritud mesiniku ning tema

abile määratakse, olenevalt nende kvalifikatsioonist, 70—100-pere-
iine mesila.

Mesiniku töö kolhoosi mesilas tasutakse tükitöö alusel. Mesiniku

tööpäevad arvestatakse olenevalt saadud produktsiooni hulgast ja
kvaliteedist ning teenindavate mesilasperede arvust mesilas.

Kolhooside mesilate jaoks soovitatakse alljärgnevaid näitlikke

tükitööhindeid tööpäevades:
1. Mesilaste eest hoolitsemine suveperioodil, tarude väljapanekust

kuni talvekorterisse asetamiseni, 1 mesilaspere pealt päevas 0,015
tööpäeva.

Mesilates, kus on vähem kui 20 mesilasperel, võib suveperioodil
tükitöö hinnangut mesilaste eest hoolitsemisel suurendada kuni 0,03
tööpäevani päevase töö eest ühe mesilaspere kohta; mesilates aga,
kus on 20—40 mesilasperel — kuni 0,02 tööpäeva mesilaspere kohta.

2. Mesilaste eest hoolitsemisel talveperioodil, tarude talvekorterisse

asetamisest kuni nende väljapanekuni, ühe mesilaspere pealt kuus

0,1 tööpäeva.
Mesilates, kus on vähem kui 20 mesilasperel, võib tükitöö hin-

nangut mesilaste eest hoolitsemisel talveperioodil suurendada kuni

0,3—0,4 tööpäevani 1 mesilaspere pealt kuus; mesilates aga, kus on

20—40 mesilasperel — kuni 0,02 tööpäevani ühe mesilaspere pealt
kuus.

3. Iga ületalve hoitud tagavaraema eest varuemaperes — 1,5 töö-

päeva.
4. Iga kilogrammi mee eest (mis on võetud tarudest ja mis on

jäetud mesilastele talveks), olenevalt neist meekogumise tingimus-
test, mis ei olene otseselt mesinikust, 0,04 kuni 0,07 tööpäeva.

5. ühe kilogrammi sulatatud vaha eest 1,5 tööpäeva, ühe kilo-

grammi raamidest lõigatud ning muul teel saadud vaha eest 0,75 töö-

päeva, ning ühe kilogrammi väljasulatise eest 0,2 tööpäeva.
6. Dadan-Blatti või mõne teise süsteemi kärjeraami tegemise eest

0,1 tööpäeva, poolraami eest 0,5 tööpäeva.
7. Iga mesilaspere pealt, mis on õigeaegselt välja toodud punase

ristikheina tolmutamiseks — 1,0 kuni 1,5 tööpäeva, ning mesilaste
toitlustamise eest punasel ristikul kogu selle õitsmise ajal — 1,5 töö-

päeva mesilaspere pealt.
Mesilas töötamise ajal tööpäevad mesinikule ning tema abile

arvestatakse olenevalt nende kummagi poolt tehtud töö hulgast ja
kvaliteedist. Mesinik saab 60—70% arvestatud tööpäevadest, tema

abi aga 40—30%.
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Mesilas saadud üleplaanilise mee produktsiooni eest antakse

mesinikule lisaks temale arvestatud tööpäevade eest veel 15% kogu
üleplaani saadud mee hulgast, kusjuures peab olema täidetud ka

perede juurdekasvu ja vahasaagi plaan.
Vaha tootmise suurendamiseks mesilas saavad mesinikud iga

kilogrammi üleplaani sulatatud vaha eest täiendava tasuna 1 kilo-

gramm mett, ühe kilogrammi kuiva vaha eest 0,5 kilogrammi mett,

ning ühe kilogrammi väljasulatise eest 0,2 kg mett.

ABINÕUDEST HOBUSTE ARVU SUURENDAMISEKS NING

NENDE TALITAMISE JA HOIDMISE PARANDAMISEKS

KOLHOOSIDES JA SOVHOOSIDES

Väljavõte NSVL RKN ja ÜK(b)P KK 12. mai 1943. a. määrusest

IV. Kolhoosnikute täiendavast töötasust

hobuste üleskasvatamise ja hoidmise eest

29. Soovitada kolhoosidel alates 1943. aastast anda kolhoosniku-

tele hobuste üleskasvatamise eest täiendava tasuna teravilja, peale
selle, mis arvestatud tööpäevadele järgmisel hulgal:

a) tallimehele märade talituse eest: iga temale kinnistatud paari-
tatud või kunstlikult paaritatud ja tiinestunud mära eest anda kõigi
varssumiseks kõlvuliste märade tiinestumise puhul 5 kg vilja iga
mära kohta; 6 varsa saamise puhul temale kinnistatud 10 märast

ning nende üleskasvatamisel kuni võõrutamiseni (5 —6 kuud) anda

iga varsa eest 15 kg vilja; iga üleskasvatatud varsa pealt üle 60%

temale kinnistatud märadest anda 30 kg vilja;
b) tallimehele varssade talitamise eest võõrutamisest kuni 2 aasta

vanuseni, temale kinnistatud kõigi varssade üleskasvatamise ja
hoidmise eest aasta jooksul — anda 10 kg vilja iga varsa pealt;

c) tallimehele sugutäkkude talitamise eest märade paaritamise
plaani täitmise korral temale kinnistatud sugutäkuga ja mitte vähem

kui 70% märade tiinestumisel, anda iga tiinestunud mära pealt 3 kg
vilja.

Kunstliku paarituse punktides märade paaritusplaani täitmisel ja
mitte vähem kui 70% tiinestumisel anda kolhoosi arvel: kunstliku

paarituse tehnikule — 2 kg vilja ja tallimehele sugutäku talitajale —

1,5 kg vilja iga tiinestunud mära pealt;
d) kolhoosnikule, kes alatiselt töötab temale kinnistatud märaga,

anda iga saadud ning võõrutamiseni alalhoitud varsa pealt 25 kg
vilja;

e) vanemale tallimehele, kolhoosides kus on aga hobusekasvatuse

farmid, farmi juhatajale, kes on üles kasvatanud vähemalt 6 varssa iga
10 mära kohta ja kes on kindlustanud plaanikohase märade paarita-
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mise, anda aasta lõpul iga varsa pealt 4 kg vilja ning iga üle 6 varsa

üleskasvatatud varsa pealt — anda 8 kg vilja;
f) põllutööbrigaadi brigadiirile, kes on üles kasvatanud brigaadile

kinnistatud iga 10 mära kohta vähemalt 6 varssa — anda aasta

lõpul iga varsa pealt 6 kg vilja; iga üle 6 varsa üleskasvatatud

varsa pealt —■ anda 12 kg vilja;
g) hobusekarjaste brigaadile, kus on saadud ja üles kasvatatud

brigaadile kinnistatud iga 10 mära pealt vähemalt 7 varssa, anda

aasta lõpul iga varsa pealt, kes on kasvatatud kuni võõrutamiseni,
8 kg vilja; kuid iga üle 7 varsa kasvatatud varsa pealt anda 16 kg
vilja;

h) hobusekarjaste brigaadile anda pärast varssade võõrutamist
aasta lõpul kõigile brigaadi liikmetele iga säilinud varsa pealt 4 kg
vilja.

30. Kolhoosi juhatuse otsusel võib väljamaksu viljas asendada

heintega, arvestusega 10 kg heinu 1 kg vilja eest, lihaga — 150 g liha

iga kg vilja eest, või teiste produktidega vastavalt kehtivatele vahe-
tuse ekvivalentidele.

Täiendava tasu väljaandmist teostatakse ainult pärast vastavate

riiklike kohustuste täitmist.

KOLHOOSI ADMINISTRATIIV-JUHTIVA JA

TEENINDAVA PERSONAALI TÖÖTASU

1. Kolhooside esimeeste tasud

a) arvestada kolhooside esimeestele tööpäevi iga töötatud kuu

eest, vastavalt kolhoosi külvipindalale (kaasa arvatud köögivilja-,
puuvilja- ja marjaaiad) järgmises hulgas:

kuni 100 hektaari — 45 tööpäeva
101— 300

„
— 5050

301— 500
„

— 55

501— 700
„

— 60

701—1000
„

— 70

1000—1500
„

— 80

üle 1500
„

— 90

b) anda kolhooside esimeestele igakuist rahalist juurdemaksu
vastavalt aasta rahalise tulu üldsummale järgmises ulatuses:

kuni 10 000 rubla — 25 rubla

10 000— 25 000
„

— 50

25 000— 50 000
„

— 75

50 000— 100 000
„

— 125

100 000— 200 000 „
— 150
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c) kuni rahalise tulusumma lõpliku selgumiseni määrata kind-
laks kolhoosi esimeeste rahaline juurdemaks, lähtudes eelmise aasta

rahalise tulu summast. Kolhoosi esimeestele makstakse iga kuu 70%

kindlaksmääratud juurdemaksust, lõpparvestus teostatakse aasta

lõpul, pärast aastaaruande kinnitamist kolhoosi üldkoosoleku poolt
ja selle läbivaatamist maakonna täitevkomitee poolt;

d) suurtes kolhoosides arvestatakse majandusjuhatajatele iga
töötatud päeva eest 1,0—1,25 tööpäeva.

3. Põllutöö- ja köögiviljakasvatuse brigaadi brigadiiridele ning

seemnekasvatajatele arvestatakse päevase töö eest:

a) staažiga kuni 1 aasta 1,25 tööpäeva
b) staažiga 1 kuni 3 aastat 1,50
c) staažiga üle 3 aasta 1,75

4. Arvepidaja töötasu, staažiga kuni 2a. 2—5 a. üle sa.

a) kahekordse arvepidamise juures 1,50 1,75 2,00
b) lihtsüsteemis arvepidamisel ja

kahekordse arvepidaja abidel 1,25 1,50 1,75

c) lühendatud süsteemis arvepidamisel ja
lihtsüsteemilise arvepidaja abidel 0,75 1,00 1,20

d) tööarvestajatel 1,00 1,25 1,50
Kolhoosi arveametnikule määratakse kolhoosnikute hulgast

arveldusala töötaja ettevalmistamise eest, pärast väljaõpetatu katse-

tust maakonna põllumajandusosakonna kvalifikatsioonikomisjonis,
kaadrite ettevalmistamise fondi arvel preemia: 250 rubla lihtsüstee-

milise ja 350 rubla kahekordse arvepidamise korral.

5. Revisjonikomisjoni esimehe ja liikmete töötasud:

Tööaja eest, mis on kulutatud revideerimise teostamiseks, arves-

tatakse revisjonikomisjoni esimehele tööpäevi võrdselt artelli esi-

mehega (ilma rahalise juurdemaksuta), revisjonikomisjoni liikmetele
nende keskmise väljatöötluse kohaselt kolhoosi töödel. Revideerimise
läbiviimise eest arvestatud tööpäevade hulk kinnitatakse üldkoos-

oleku poolt. (Näitlikust juhisest kolhoosi revisjonikomisjoni töö

kohta, kinnitatud NSVL PRK poolt 11. veebruaril 1940.)
6. Kolhooside laohoidjatele arvestatakse päevase töö eest:

a) staažiga kuni 1 aasta 0,5 — 1.0 tööpäeva
b) staažiga 1 kuni 3 aastat 1,0 —1,25

200 000— 300 000 rubla — 175 rubla

300 000— 400 000
„

— 200
99

400 000— 500 000
„

— 225

500 000— 600 000
„

— 250
99

600 000— 700 000
„

— 275

700 000— 800 000
„

300

800 000— 900 000
„

— 325
..

900 000—1 000 000
„

— 350
99

üle 1 000 000
„

— 400
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7. Valvuritele hoonete, viljakuivatite jne. kaitsel arvestatakse

päevase töö eest

A. Suvel:

a) asulates 0,5 tööpäeva
b) põllul 0,75

B. Talvel:

a) asulates 0,75 tööpäeva
b) põllul 1,0

8. Põldude ratsavalvuritele arvestatakse päevase töö eest

1,25 tööpäeva.

9. Kolhoosi juhatuse, klubi- jt. ruumide koristajatele arvesta

takse päevase töö eest 0,5 tööpäeva.
10. Põllutöö- ja traktoribrigaadide kokkadele arvestatakse päe-

vase töö eest:

a) ühekordsel toitlustamisel päevas 0,5 tööpäeva
b) kahekordsel

„ „ 0,75 „

c) kolmekordsel
„ „ 1,0

11. Lasteasutuste juhatajatele, lastesõimede õdedele, lasteaedade

kasvatajatele:
kuni 20 last 0,75 tööpäeva

20—30
„

1,0
üle 30 lapse 1,25

12. Lasteasutuste töötajatele (lastehoidjatele, köögis töötajatele,
koristajatele) arvestatakse olenevalt hooldatavate laste arvust 0,5
kuni 1,0 tööpäeva.

13. Tootmistööst vabastatud kolhoosi klubide juhatajatele mää-
ratakse tasu päevase töö eest 1,0 kuni 1,25 tööpäeva.
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Näitlik juhis inimpäevade, tööpäevade ja hohupäevade arvestamise

gil maaharimise, väetamise, 1
aegsetel

külvamise,
l töödel üh

saagi hooldamise ja
ühe hektaari kohta

Kulutused 1 ha kohtaSaak
Tööde nimetus

hektaarilt Inimpäevi Tööpäevi Hobupäevi

SUVITERAVILJAD 20 tsent
nerit

Sügisesed tööd:

1. Kõrrekoorimine . . . 0.66 1,00

1,50 2,252. Sügiskünd

Kokku sügisesel perioodil 2,16 | 3,25

Kevadised tööd:

3. Sügiskünni äestamine (2 korda) 0,50 0,62
4. Vähemalt 4 tsentneri mine-

raalväetise andmine, arvesta-

des väetise kolhoosi vedami-

sega seotud töökulutust .•. . 1,00 1,50
5. Kultiveerimine (2 korda) 0,80 1,00
6. Äestamine (1 kord) 0.25 0,31
7. Seemnete puhastamine ja

puhtimine 0,34 0,45
8. Seemnete vedu 2 km kaugu-

sele 0,07 0,09

0,25 0,459. Külvamine

Kokku kevadisel perioodil 321 j 4,42 I 4,67

Hooldustööd:

10. Pealtväetamine ja äestamine

(1 kord)
06 0,9

11. Kitkumine 4,0 5,0

Kokku hooldustööde perioodil 4 6 | 5,9 | 0,5

0,25 0,45 0,50

3,10 4,65 —

2,00 3,00 1,00

VILJAKORISTAMINE

12. Viljaniidumasinaga niitmine

13. Vihkude sidumine koos käkki-

desse panemisega

14. Vihkude kokkuvedu peksuko-

hale või rehte koos vihkude

kuhja ladumisega
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Kulutused 1 ha kohta
Saak

Tööde nimetus Märkused
hektaarilt Inimpäevi Tööpäevi !Hobupäevi

15. Viljapeade kokkuriisumine 0,20 0,25

20 tsent- 4,00 6,00
nerit joo 1,25

1,00 1,25

0,20
16. Viljapeks , 1,00
17. Viljavedu ja kuivatamine 0,50

18. Viljasorteerimine ....

Kokku viljakoristamise perioo-
dil 11,55 16,85 3,20

Kokku kulutusi 1 ha suvi-

teraviljadele 21,52 30,42 j 12,77

KESA

1. Sügisene kesakünd
. . . . 1,50 2,25 3,00

2. Kevadine kesa äestamine

(1 kord) 0,25

6.50

1.50

0.20

0,80

0,25

1,50

0 31

9,75

2 25

0,20
1,00

0,31
2,25

0,50
3. Sõnniku väljavedu (30 tonni) 5 00
4. Sõnniku sissekündmine

. . . 3,00
5. Rullimine

. . .•% oyo
6. Kultiveerimine (2 korda) 1,60
7. Äestamine (1 kord) . . . . 0,50
8. Korduskünd 3,00
9. Väetise andmine (vähemalt 4

tsentnerit) 1,00

0,50

1.50 1,00
10. Äestamine (2 korda) .

. . . 0,62 1,00

Kokku kulutusi 1 ha kesale 14,00 20,44 j 18,80

TALIRUKIS JA -NISU

11. Külvamine puhitud seemnetega 20 tsent

nerit

0.66 0,99 0,50
12. Kevadine äestamine (2 korda)

koos 2—3 tsentneri pealtväe-
tamisega 0,85 1,27 0,50

13. Viljakoristamine viljanjiiduma-
sinaga 0,25 0,45 0,50

14. Vihkude sidumine koos hakki-

desse ladumisega . .... 3,10 4 65
15. Viljapeade kokkuriisumine 0,20 0,25 0,20
16. Vihkude vedamine peksukoha-

le või rehte koos kuhja ladu-

misega 20 tsent

nerit

2 00

4,00

3,00
6,00

1,00
17. Viljapeks , 1,00
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10. Vagude ajamine

11. Kartulipanek vakku

12. Vagude kinniajamine
13. Ühistamine

. . .
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Kulutused 1 ha kohta
Saak

Tööde nimetus
hektaarilt Inimpäevi Tööpäevi Hobupäevi

Suvine periood:

(Kartulipõllu hooldamine)

14. Tärganud taimede äestamine

15. Kahekordne muldamine
. . .

0,25 0,31 0,50

1,40 2,10 1,40

16. Rohimine (2 korda) 8,00 12,00
17. Kartulipealsete korraldamine

pärast muldamist 2,00 2,00

Kokku suvisel perioodil 11,65 16,41 1,90

KARTULIVÕTMINE

18. Kartulivagude lahtiajamine 0,66 1,00 1,32
19. Kartulivõtmine vagudest 200 tsent-

nerit
18,00 22.50

20. Korduskünd 1,25 1,88 2,50
21. Kartuli korjamine pärast kor

duskündi 2,50 3,15
22. Kartulipõllu äestamine 1 kord

pärast kartulivõtmist
. . . .

t

0,25 0,31 0,50
23. Kartuli korjamine pärast äes-

tamist 1.00 1.25
24. Kartulivedu põllult hoidlasse 4,00 5.00 4.00
25. Kartulite käsitsi sorteerimine

ja hoidlasse asetamine koos

tõbiste ja vigaste mugulate
kõrvaldamisega 8 00 12,00

26. Kartulihoidla korraldamine ja
puhastamine 1,30 | 1,40

' 8,32Kokku kartulivõtmisele 36,96 j 48,49

Kokku kulutusi 1 ha kartuli-

põllule 72,61 98,65 27,27

KAPSAS
30 tonni

1. Sügiskünd 20 —22 sm sügavu-
selt

2,00 3,00 4,00
2. Kevadine sügiskuuni harimine

vedruäkkega
0,50

13 00

0,625

19 50

1,00
3. Sõnnikuvedu (60 tonni)
4. Sõnniku sissekandmine

10,00

3 00 4 00
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Kulutused 1 ha

Tööde nimetus Saak
Inimpäevi Tööpäevi

hektaarilt

5. Äestamine või rullimine 1 kord

pärast sõnniku sissekündi . 0,25 0.31

6. Kultiveerimine (1 kord) 0,40 0,50
7. Mineraalväetise andmine (8

tsentnerit) 1,50 2,40
8. Äestamine (1 kord) 0,25 0,31

9. Kapsataimede istutamine,

30 000—40 000 tk.
. . . 10,00 15,00

10. Vagude ajamine kapsa istuta

miseks 1,00 1,50

li. Lavadest kapsataimede võtmi

ne ja istutamiskohale viimine 3,00 3,75

12. Kõigi kapsaistutamistööde täit

mine 30,00 43,50

13. Kuivanud kapsataimede ase

meie uute istutamine 10% ula

tuses 3,00 4,50

14. Kapsataimede pealtväetamine
(kuiva mineraalväetisega) . . 7,50 11,25

15. Muldamine hobujõul 0,66 1,00

16. Taimede korraldamine pärast
muldamist 1,50 1,88

17. Rohimine koos mulla kobesta

misega, käsitsi 2 korda . . 20,00 25,00

18. Valiksaagi kogumine 10% ula

tuses 4,00 5,00

19. Kogu saagi koristamine

20. Kapsavedu

40,00

7,00

50,00

10,50

3,00 3.7521. Kapsaste valik

Kokku kulutusi 1 ha kapsa

põllule 150,56 206 27

SÖÖDAPEET 300 tsent
nerit

1. Sügiskünd 20 —22 sm sügavu

selt

2. Sügiskünni kevadine äestamine

siksak-äkkega (2 korda) .
. .

3. Sügiskünni korduskünd koos

30 tonni sõnniku sissekündmi

sega
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TEGELIKULT TÄIDETUD TÖÖNORMIDE EEST TÖÖPÄEVADE ARVESTAMISE

ABITABEL

c ,
2 =o

•■3 :O tn

B<D "

O ~ 2 <0
c8 o >
«Oti ö o>
:O

:trt
td :fd

b 2 c ft

Töönormi täitmisel

0,01. | 0,02| 0,03 I 0,04 | 0,05 | 006 | 0,07 | 0 OS| 0,09 j 0.1 J 0,2 | 0,3 | 0,4| 0,5 | 0,6 I 0,7 | 0,8; 0,9 I 100

Arvestatakse tööpäevi

2 tööpäeva

1,75
„

1,50 „

1,25
„

1,0

0,75
„

0,02

0,0175

0,015

0,0125

0,01

00075

0,04

0,035

0,030

0,025

0,02

0,015

0,06

0,0525

0,045

0,0375

0,03

0,0225

0,08

0,07

0,06

0,05

0,01

0,0300

0,1

0,0875

0,075

0,0625

0,05

0,0375

0,12

0,1050

0,09

0,0750

0,06

0,0450

0,160,14

0.1225 0,14

0,120 0,1350,105

0,0875 0,10

0,080,07

0,0525 0,060 0,0675 0,075

0,20 0,40,18

0,1575 0,175

0,150 ,0,30

0,1125 0,1250 0,250 0,375 0,5

0,100,09 0,2

0,15

0 80,6 1,0 1,41,2

0,353 0,525 0,70 0,875 1

0,45 0,60 0,750 0,90

0,40,3

0,225 0,3

2,0

,05 1,225 1,4 ,575 1,751,

1,05 1,20 1,35 1,50

0,625 0,750 0,875 1,00 1 ,125 1.250

0,6 0,80,70,5 1,00,9

0,375 0,450 0,525 0,60 0,675 0,750

1,6 1,8



MÕÕTMISE ABIL VEISTE ELUSKAALU MÄÄRAMISE TABEL

.0 „ g

ii;
Keha 1 pikkus (sm) >0

o g
<0 ta

j — £g jt

155 160 165 170 175 180 185 190 195 Oli
I I 2=3 5,5

<0 o 5 0 ’
C3 Ö J. lO?
fi ÖXi M

2 5 5,51
135 140 145130 150

Eluakaal (kilogrammides)
125 164 125

180 187130 130

135 196 203 213 135
241140 216 223 231 140

240 250 259 268145 232 145

150 247 256 266 277 286 296 150

155 264 274 285 295 336 317 328 155

301 313 324 356160 282 290 334 347 160

310 323 334 346 358 370 381 394165 165

170 342 355 3bB 380 393 404 417 431 170

374 390175 403 417 429 443 457 470 175

414 428 4+3 452 471 500180 486 515 180

185 449 464 478 494 508 525 540 592 185

190 492 506 522 538 555 572 585 602 190

195 531 549 566 582 600 615 633 648 195

200 580 597 614 634 649 667 684 200

205 626 644 662 680 699 717 205

210 678 699 716 736 754 210

215 734 751 773' 792 215

220 782 804 825 220

225 834 863 225

230 905 230
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MÕÕTMISE ABIL VASIKATE ELUSKAALU MÄÄRAMISE TABEL
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MÕÕTMISE ABIL SIGADE ELUSKAALU MÄÄRAMISE TABEL

38 11 1315 38

42 1314 16 18 42

46 46

50 50

54 54

58 58

62 62

66 66
70 58 70

61 7474 66

78 65 70 76 78

69 74 79 85

77 83 89
8282

86 71 83 89 96 86

90 75 81 87 94 101 108 90

94 78 85 91 98 105 113 120 94

98 81 88 95 101 110 118 125 133 98

102 85 92 99 106 114 123 131 139147 102

106 88 95 103 110 119127 136 144 153

99107 114 123 1321141 149 158

106

ro 114 123 1321141 149 158 170 180 110

114 111 119 128 137,1 <6 155 164 176 186 196 114

123 132 142 151 160 170 182 193 203 215118 118

122 137 146 156 166 176 188 199 210 222 122

151 161 171 181 194 205 217 229 126126

130 166 177 187 200 212 224 236 130

182 2lB 230 244 134134
138 199 212 225 237 251 138

142 — 219 231 244 258
— —,238,251 266
-1 —1258.273

142

146 146

150 150

a Keha ümbermõõt (abaluude a
tn

sm
tn

£1

iž a
60 64 6872|76 80 92|96 100 104 108 112 116 120124 128 132 136 14o|144 148

£
ai -M

Eluskaal (kilogrammides)

14 16 18 20 22

15 17 19 22 24 27

16 18 21 23 26 29 32

17 19 22 25 28 31 34 37
18 21 24 27 30 33 37 40 43

19 22 25 28 32 35 39 42 4622 25 28 32 35 39 42 46 50
24 27 30 34 37 41345 49 53

28 32 36 39 44 47 52 56

34 37 41 46 50 55 59

39 43 48 52 57 62
— 46 51 55 60 65

53 58 63 68

60 66 71

69 74

78
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MATERJALIDE JA PRODUKTIDE 1 RUUMIMEETRI KESKMINE

(LIGIKAUDNE) KAALU TABEL

1 Teravili

Rukkiterad 690 kg
Nisuterad 760

„

Odraterad 625
„

Kaeraterad 450
„

Rukkijahu 390
„

2. Söödad

1. Luhaheina kuhjad (jämeda varrelised)

pärast kuhja tegemist 40 kg,

pärast 3-kuist vajumist 52—55 kg.

2. Luhaheina kuhjad (luste, timut, aasrebasesabad, ristikhein)

pärast kuhja tegemist 47—48 kg,
pärast 3-kuist vajumist 62—65 kg.

3. Sooheinakuhjad (lõikhein, nurmik ja teised heinad)

pärast kuhja tegemist . •
44—48 kg,

pärast 3-kuist vajumist 57—64 kg.

4. Aasaheinakuhjad

pärast kuhja tegemist 50—52 kg,
pärast 3-kuist vajumist 65—71 kg.

5. Metsaheinakuhjad:

pärast kuhja tegemist 50—54 kg,
pärast 3-kuist vajumist 65—70 kg.

6. Põldheinad:

Ristikhein pärast ladumist
,

. 68—70 kg,
pärast 3-kuist vajumist 83—88 kg.

Timut pärast ladumist 48—50 kg,
pärast 3-kuist vajumist 63—67 kg.
Ristikheina ja timuti segu pärast ladumist 58—60 kg,
pärast 3-kuist vajumist 72—78 kg.

Talivilja põhk värskelt laotult 30—35 kg,
vajunult 33—37 kg.

Suvivilja põhk värskelt laotult 45—50 kg,
vajunult 50—55 kg.

Aganad värskelt laotult 115—140 kg



3. Mugul - ja juurviljad

Kartul 620—700 kg

Söödapeet 600—650
„

Porgand 655—700
„

Söödanaeris 580—645
„

Kaalikas 630 —655 „
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